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TAKOMILLASHGAN “O‘ZBEKISTON – 2030” STRATEGIYASI:
ASOSIY O‘ZGARISHLAR VA USTUVOR YO‘NALISHLAR

“Taraqqiyot strategiyasi” markazi ijrochi direktori Eldor TULYAKOV bilan 
“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока” gazetalari bosh muharriri Salim DONIYOROV suhbati

— Eldor Sobirjonovich, suhbatimizni 
davlatimiz rahbarining Oliy Majlis va 
Oʻzbekiston xalqiga Murojaatnomasiga 
muvofiq “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
loyihasining jamoatchilik muhokamasiga 
qoʻyilgani va uning natijalari asosida 
ushbu hujjatda aks etgan oʻzgarishlar 
mazmun-mohiyatidan boshlasak. Avvalo, 
strategik hujjatni qayta koʻrib chiqish 
va takomillashtirish zaruratini izohlab 
bersangiz.

— Hayot doimiy harakat va oʻzgarishda: 
jamiyat ehtiyojlari izchil kengayib, global 
iqtisodiy, texnologik hamda geosiyosiy 
jarayonlar davlatlar oldiga mutlaqo yangi 
talab va chaqiriqlarni qoʻymoqda. Bunday 
dinamik sharoitda “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasini real holat, aholi ehtiyojlari 
hamda jadal oʻzgarayotgan global 
tendensiyalardan kelib chiqqan holda qayta 
koʻrib chiqish va takomillashtirish obyektiv 
zarurat sifatida namoyon boʻlmoqda.

Davlatimiz rahbari 2025-yil 26-dekabr 
kuni Oliy Majlis va Oʻzbekiston xalqiga 
yoʻllagan Murojaatnomasida oʻtgan davrda 
mamlakatimizda erishilgan ulkan natijalar, 
istiqbol uchun belgilanayotgan yangi ustuvor 
vazifalar “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini 
qayta koʻrib chiqishni taqozo etayotganini, 
yurtimizning kelgusi besh yillik taraqqiyotiga 
daxldor ushbu hujjat keng jamoatchilik 
muhokamasidan oʻtkazilib, aholining fikr-
mulohazalari asosida takomillashtirilishi 
zarurligini taʼkidlagan edi.

Shu bilan birga, strategiyani amalga 
oshirishning dastlabki bosqichida toʻp
langan amaliy tajriba ayrim maqsad va 
vazifalarni yanada aniqlashtirish, ularni yillar 
kesimida rejalashtirish, moliyalashtirish 
manbalari hamda ijro uchun masʼuliyatni 
ochiq va shaffof belgilash talabini yuzaga 
keltirdi. Keng jamoatchilik muhokamasi, 

hududlardan kelib tushgan takliflar va ijro 
jarayonida aniqlangan omillar strategiyani 
takomillashtirishga ehtiyojni yanada 
kuchaytirdi.

Shundan kelib chiqib, “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasi 2025-yil 29-dekabrdan 
2026-yil 28-yanvarga qadar bir oy davomida 
keng jamoatchilik muhokamasidan oʻtkazildi.

— Aholining ushbu muhokamadagi 
ishtiroki, faolligini qanday baholaysiz? 
Muhokamada jamoatchilik koʻproq qaysi 
yoʻnalishlarga eʼtibor qaratgani ham juda 
muhim. Shu omillarni hisobga olganda u 
avvalgi taraqqiyot dasturlaridan qaysi 
jihatlari bilan farqlanadi?

— Bu borada eng muhim va asosiy 
tamoyillardan biri — strategiyaning xalq bilan 
maslahatlashuv asosida takomillashtirilgani. 
Chunki jamoatchilik fikrini oʻzida aks ettirgan 
hujjatgina hayotiy va samarali boʻladi. Eng 
koʻp taklif taʼlim, ekologiya, raqamlashtirish, 
energetika, transport sohalari boʻyicha 
tushgan.

Agar ustuvor yoʻnalishlar kesimida tahlil 
qilsak, “Har bir insonga oʻz salohiyatini 
roʻyobga chiqarishi uchun munosib 
sharoitlarni yaratish” yoʻnalishidagi 
maqsadli koʻrsatkichlar koʻproq qiziqish 
uygʻotgan. Lekin bu holat aholining boshqa 
yoʻnalishlarga eʼtibori nisbatan sust boʻldi, 
degani emas, albatta. Xususan, “Barqaror 
iqtisodiy oʻsish orqali aholi farovonligini 
taʼminlash”, “Suv resurslarini tejash va 
atrof-muhitni muhofaza qilish”, “Qonun 
ustuvorligini taʼminlash, xalq xizmatidagi 
davlat boshqaruvini tashkil etish”, 
“Mamlakatni xavfsiz va tinchliksevar 
davlatga aylantirish ishlarini davom 
ettirish” yoʻnalishlarida ham bildirilgan 
taklif va mulohazalar salmoqli boʻldi.

Yangi tahrirda tayyorlangan hamda 
jamoatchilik muhokamasidan oʻtgan 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi amaldagi 
mazkur hujjatning mantiqiy davomi. Endi 
unda belgilangan 100 ta maqsadning ijrosini 
2030-yilgacha boʻlgan davrda yillar kesimida 

aniq mezonlar asosida baholash imkoniyati 
yaratildi.

Yangi tahrirdagi strategik hujjatda har 
bir aniq maqsad va vazifa boʻyicha masʼul 
davlat organi yoki tashkilot ochiq-ravshan 
belgilangan. Shuningdek, ularni amalga 
oshirish uchun zarur moliyaviy manbalar, 
resurs va ijro muddatlari aniq koʻrsatilgan. 
Bu esa strategiyaning umumiy niyatlar va 
deklarativ maqsadlar majmuasidan aniq ijro 
mexanizmlari, javobgarlik va hisobdorlikka 
asoslangan amaliy dasturga aylanishini 
taʼminlaydi.

Bu borada, avvalo, soha mutaxassislarining 
fikri alohida eʼtiborga olindi. Muhokama 
portalida ham, ommaviy axborot vositalarida 
ham sohaning koʻplab bilimdonlari strategiya 
loyihasidagi kamchiliklarni koʻrsatib 
berdi. Ular asosida vazirlik va idoralarga 
murojaat qilinib, qoʻshimcha koʻrsatkichlar 
shakllantirildi.

Amu-Sir — rizq-roʻzi bir,
Toʻy-bayram — non-tuzi bir,
Azaldan mard, yuzi bir,
Oʻzbek bilan tojikning.

Osmonga xesh Pomiri,
Chuqur, teran tomiri,
Biri tolib, pir biri,
Oʻzbek bilan tojikning.

Navoiy bor, Jomiy bor,
Chin doʻstlikka homiy bor,
Ishqqa toʻla jomi bor,
Oʻzbek bilan tojikning.

Kuylari shashmaqomi,
Dil ahliga salomi,
Sarbalanddir maqomi,
Oʻzbek bilan tojikning.

DO‘STLIK QO‘SHIG‘I

TOJIKISTON PREZIDENTI DAVLAT 
TASHRIFI BILAN O‘ZBEKISTONDA BO‘LADI
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning taklifiga 

binoan Tojikiston Respublikasi Prezidenti Emomali Rahmon 
26-27-mart kunlari davlat tashrifi bilan mamlakatimizda boʻladi.Prezident Shavkat Mirziyoyev 25-mart kuni Toshkent xalqaro moliya markazini tashkil etish, 

Raqamli texnologiyalar xalqaro markazi faoliyatini yoʻlga qoʻyish hamda bank tizimida islomiy moliya 
mexanizmlarini joriy qilish boʻyicha taqdimot bilan tanishdi.

Haq quyoshi soʻnmagay,
Jaholatga koʻnmagay,
Baxti pastga enmagay,
Oʻzbek bilan tojikning.

Ikki joʻra, birodar,
Nuri diyda toji sar*,
Mehri qiyomat qadar,
Oʻzbek bilan tojikning.

Keldi porloq zamoni —
Tangrim bergan imkoni.
Tutgay jahonni shoni,
Oʻzbek bilan tojikning.

Gʻayrat MAJID

* Nuri diyda toji sar — tojikcha ibora.
Mazmuni: Koʻzimizga nur, boshimizga tojsiz.

O‘ZBEKISTON — TOJIKISTON: 
TARIXIY VA MADANIY YaQINLIKNING 

MUSTAHKAM POYDEVORIGA ASOSLANGAN 
IKKI TOMONLAMA HAMKORLIKNING 

YANGI BOSQICHI
26-27-mart kunlari Tojikiston Prezidenti 
Emomali Rahmon davlat tashrifi bilan 

Oʻzbekistonda boʻladi.
Oʻzbekiston va Tojikiston oʻrtasidagi 

munosabatlar yaxshi qoʻshnichilik, oʻzaro 
hurmat, strategik sheriklik tamoyillari 
asosida izchil rivojlanib bormoqda. Ikki 
mamlakat xalqlarining tarixiy, madaniy 
va maʼnaviy yaqinligi davlatlararo 

hamkorlikni mustahkamlash va oʻzaro 
manfaatli hamkorlikni kengaytirish 
uchun mustahkam asos boʻlib xizmat 
qilmoqda.

Tashrif doirasida oliy darajadagi muzokaralar hamda 
Oʻzbekiston va  Tojikiston  yetakchilari  raisligida Oliy  
davlatlararo  kengashning birinchi yigʻilishi boʻlib 
oʻtadi.

Boʻlajak tadbirlar kun tartibidan Oʻzbekis
ton — Tojikiston doʻstlik va yaxshi 
qoʻshnichilik, strategik sheriklik va ittifoqchilik 
munosabatlarini yanada mustahkamlash 
masalalari oʻrin olgan.

Siyosiy muloqotni mustahkamlash, savdo-
iqtisodiy va hududlararo hamkorlikni kengaytirish, 
sanoat kooperatsiyasi hamda transport sohasida 
oʻzaro bogʻliqlikni rivojlantirish, suv va energetika 

xavfsizligini taʼminlash hamda keng koʻlamli madaniy 
va gumanitar almashinuvlarni davom ettirishga alohida 
eʼtibor qaratiladi.

Davlat rahbarlari xalqaro va mintaqaviy ahamiyatga 
molik dolzarb masalalar hamda koʻp tomonlama 
formatlar doirasidagi hamkorlik yuzasidan fikr 
almashadilar.

Shuningdek, bir qator yangi qoʻshma loyihalarni 
ishga tushirish koʻzda tutilgan, koʻp qirrali 
hamkorlikni yanada rivojlantirishga qaratilgan 
ikki tomonlama hujjatlarning salmoqli toʻplami 
imzolanishi rejalashtirilgan.

OʻzA

Jahondagi geosiyosiy keskinlashuv sharoitida 
investitsiyalarni jalb qilish uchun raqobat tobora 
kuchayib bormoqda. Yurtimizning boy tabiiy resurslari, 
iqtisodiy salohiyati va islohotlari esa bu borada katta 
ustunlik yaratmoqda.

— Koʻplab xalqaro kompaniyalar mintaqaviy 
xavf-xatarlarni baholab, yangi bozorlarni oʻrganishni 
boshlagan. Bu biz uchun tarixiy imkoniyat. Shu 
vaziyatda fursatni boy bermasdan, xalqaro moliya 
kompaniyalarini oʻzimizga tezroq jalb qilishimiz shart, 
— dedi Prezidentimiz.

Joriy yilda 50 milliard dollardan ziyod investitsiya 
jalb qilish maqsadiga erishish uchun investorlarning 
Oʻzbekiston bozoriga kirishini yengillashtirish, ularga 
zamonaviy infratuzilma, xalqaro standartlarga mos 
huquqiy rejim, qoʻshimcha qulayliklar va eng muhimi, 
ishonchli hamda shaffof biznes muhitini taʼminlash 
zarur.

Shu bois, taqdimotda mamlakatimiz investitsiya
viy jozibadorligini yanada oshirishga qaratilgan 
uchta ustuvor yoʻnalish — xalqaro moliya va raqamli 
texnologiyalar markazlarini tashkil etish hamda islomiy 
moliya xizmatlarini joriy qilish masalalari koʻrib 
chiqildi.

Toshkent xalqaro moliya markazi muhokama qilinar 
ekan, ushbu markaz yangi turdagi investitsiyalarni 
jalb qilish va barqaror iqtisodiy oʻsishning samarali 
vositasi boʻlishi qayd etildi. Hisob-kitoblarga 
koʻra, 2030-yilgacha moliya markazi iqtisodiyotga 
qoʻshimcha 20-25 milliard dollar jalb qilish, yalpi ichki 
mahsulot oʻsishiga har yili qoʻshimcha 1 foizgacha 
hissa qoʻshish, 15 mingtagacha yangi yuqori malakali 
ish oʻrni yaratish, 10 ming nafar mutaxassis malakasini 
oshirishga xizmat qilishi mumkin.

Markaz faoliyati uchun maxsus huquqiy rejim 
joriy etish koʻzda tutilgan. Bunda Angliya va 
Uelsning umumiy huquqi markaz toʻgʻrisidagi 
qonunga zid boʻlmagan darajada tatbiq qilinadi, 
markazning boshqaruv organlari oʻz normativ-
huquqiy hujjatlarini qabul qilish vakolatiga ega 

mamlakatimizda zamonaviy moliya va raQamli 
texnologiyalar soHasini jadallashtiruvchi 

yO‘nalishlar taQdimot Qilindi

boʻladi, nizolarni koʻrib chiqishga ixtisoslashgan 
Toshkent xalqaro tijorat sudi va xalqaro arbitraj 
markazi faoliyati yoʻlga qoʻyiladi.

Markaz rezidentlari uchun kapitalning erkin 
harakati va repatriatsiyasi, erkin valyuta operatsiyalari, 
zamonaviy toʻlov vositalari, jumladan, raqamli aktivlar 
bilan ishlash, imtiyozli soliq rejimi, soddalashtirilgan 
viza tartibi kabi keng imkoniyatlar yaratilishi 
belgilangan. Moliya-investitsiya va bank faoliyati, 
sugʻurta, raqamli aktivlar, qimmatli qogʻozlar, toʻlov 
tizimlari va xizmatlari, moliyaviy texnologiyalar bilan 
bogʻliq xizmatlar markazning asosiy faoliyat yoʻnalish
lari boʻladi.

Ikkinchi yoʻnalish — “Enterprise Uzbekistan” 
brendi ostida Raqamli texnologiyalar xalqaro markazini 
tashkil etish va rivojlantirish.

Taqdimotda mazkur markaz uchun 2100-yilga qadar 
amal qiladigan maxsus huquqiy rejim nazarda tutilgani 
maʼlum qilindi. Markazda tartibga solish “qumdoni” 
doirasida yangi yechimlarni sinovdan oʻtkazish, ish 
haqini xorijiy valyutada toʻlash, xalqaro mehnat 
standartlarini joriy qilish, shaxsga doir maʼlumotlarni 
xalqaro standartlar va bulutli texnologiyalar asosida 
qayta ishlash mumkin boʻladi. Intellektual mulkni 
himoya qilish, investitsiyalar, startaplar va eksport 
uchun qulay sharoitlar yaratiladi, bojxona va soliq 
boʻyicha yengilliklar beriladi.

Sunʼiy intellekt texnologiyalari, raqamli 
transformatsiya, tadqiqot va ishlanmalar, 
sertifikatlashtirish, startaplar hamda maʼlumotlar 
markazlari ushbu markaz faoliyatining asosiy yoʻnalish
lari etib belgilanmoqda.

Taqdimotda 2030-yilgacha mazkur markaz orqali 
1 mingtagacha kompaniyani jalb qilish, 300 mingdan 
ziyod ish oʻrni yaratish va 5 milliard dollarlik eksport 
salohiyatiga chiqish maqsadi belgilangani aytildi. Bir 
qator yirik xalqaro texnologik kompaniyalar ushbu 
tashabbusga qiziqish bildirgani qayd etildi.

Uchinchi yoʻnalish sifatida mamlakatimizda islomiy 
moliya xizmatlarini joriy qilish masalasi koʻrib chiqildi.

Yurtimizda tovarni nasiyaga sotish orqali mijozni 
moliyalashtirish — murobaha, foydani taqsimlash sharti 
asosida mijozni moliyalashtirish yoki pul mablagʻlarini 
jalb etish — muzoraba, vakillik shartnomasi orqali pul 
mablagʻlarini berish yoki jalb etish — vakala, tovarlar 
uchun oldindan haq toʻlash orqali moliyalashtirish 
— salam va istisno, birgalikdagi faoliyat orqali 
mijozni moliyalashtirish — mushoraka, mol-mulkni 
islomiy ijaraga berish kabi operatsiyalar, shuningdek, 
qonunchilikka zid boʻlmagan boshqa islomiy moliya 
instrumentlarini joriy qilish nazarda tutilmoqda.

Bunda sotilgan tovar ustamasiga qoʻshilgan qiymat 
soligʻi hisoblanmasligi, investitsiyaviy omonatdan 
olingan daromad soliqdan ozod qilinishi, islomiy 
ijara shartnomalari moliyaviy ijara va lizingga 
tenglashtirilishi belgilanmoqda.

Sohada tizimli boshqaruvni taʼminlash maqsadida 
Markaziy bank huzurida Islomiy moliya kengashi 
tashkil etiladi. Shuningdek, islomiy moliya 
xizmatlarini koʻrsatuvchi banklarda ham alohida 
kengashlar tuziladi. Ushbu kengashlar standartlar 
ishlab chiqish, meʼyoriy-huquqiy hujjatlar loyihalarini 
tayyorlashda koʻmaklashish, bahsli masalalarga 
izoh berish, shartnomalar va ichki hujjatlarni koʻrib 
chiqish, muvofiqlik ustidan nazoratni taʼminlash bilan 
shugʻullanadi.

Joriy yilda kamida bitta tijorat bankida islomiy 
“darcha” faoliyatini yoʻlga qoʻyish,

2026-2030-yillarda esa toʻliq islomiy bank faoliya
tini amalga oshiruvchi ikkita bank tashkil etish 
rejalashtirilgan. Umuman, sohadagi yangiliklar orqali 
2026-2030-yillarda qoʻshimcha 1 milliard dollar 
miqdorida investitsiya va depozitlarni jalb qilish 
imkoniyati yaratilishi qayd etildi.

Davlatimiz rahbari mazkur uch yoʻnalish 
mamlakatimizda zamonaviy moliyaviy va texnologik 
ekotizimni shakllantirishga xizmat qilishini taʼkidlab, 
ularni amaliyotga tatbiq etish ishlarini jadallashtirish 
yuzasidan topshiriqlar berdi.

OʻzA

“Oʻzbekneftgaz” tizimida tabiiy gaz qazib chiqarish 
dinamikasi, mavjud pasayish omillari hamda ularni 
qoplash boʻyicha koʻrilayotgan choralar haqida 
axborot berildi. Joriy yilning birinchi choragida yangi 
quduqlarni ishga tushirish, mavjudlarini taʼmirlash 
va texnologik tadbirlarni amalga oshirish hisobiga 
qoʻshimcha hajmlar taʼminlangani, yil davomida esa bu 
boradagi ishlar yanada kengaytirilishi rejalashtirilgani 
qayd etildi.

Quduqlar samaradorligini oshirish uchun zamonaviy 
texnologiyalarni joriy qilish masalasiga alohida eʼtibor 
qaratildi. Hozirda yangi 2D va 3D seysmik tadqiqotlar 
uchun istiqbolli maydonlar aniqlanmoqda.  Burgʻilash va 
dala ishlari ustidan xalqaro standartlar asosida nazoratni 
kuchaytirish maqsadida supervayzing tizimini yoʻlga 
qoʻyish, geologik-gidrodinamik modellashtirish va 
qazib chiqarish dasturlarini yanada puxta shakllantirish 
boʻyicha choralar belgilangan.

neft-gaz tarmoG‘ida barQarorlik va 
aniQ natijadorlik ta’minlanadi

Prezident Shavkat Mirziyoyevga neft-gaz tarmogʻida qazib chiqarish hajmini 
barqarorlashtirish va yangi zaxiralarni oʻzlashtirish boʻyicha chora-tadbirlar 

ijrosi yuzasidan hisobot berildi.
Konlarda gaz qazib olish koeffitsiyentini 

oshirish, qiyin oʻzlashtiriladigan zaxiralarga yangi 
yondashuvlarni tatbiq etish, 2026-2027-yillarga 
moʻljallangan dasturlarning iqtisodiy samaradorligini 
baholash masalalariga ham toʻxtalib oʻtildi. Bu borada 
xalqaro kompaniyalar bilan hamkorlikda tegishli ishlar 
olib borilayotgani qayd etildi.

Davlatimiz rahbari tarmoqda ishlab chiqarish 
barqarorligini taʼminlash, mavjud quvvatlardan 
samarali foydalanish, geologiya-qidiruv va burgʻilash 
ishlarini tizimli tashkil etish, shuningdek, xorijiy 
hamkorlar bilan amaliy natija beradigan sheriklikni 
kengaytirish muhimligini taʼkidladi.

Mutasaddilarga belgilangan rejalar ijrosini qattiq 
nazoratga olish va har bir yoʻnalish boʻyicha aniq 
natijadorlikni taʼminlash yuzasidan topshiriqlar 
berildi.

OʻzA

Davomi 2-betda

Davomi 3-betda

Farovonlik xaritasi



Oʻzbekiston va Tojikiston xalqaro maydonda faol hamkorlik qilib, yetakchi xalqaro va mintaqaviy 
tuzilmalar, jumladan, BMT, Shanxay hamkorlik tashkiloti, Islom hamkorlik tashkiloti, MDH, Iqtisodiy 

hamkorlik tashkiloti, Orolni qutqarish xalqaro jamgʻarmasi doirasida bir-birining tashabbuslarini 
qoʻllab-quvvatlab kelmoqda.

Boshlanishi 1-betda

Forum

Ikki davlat oʻrtasidagi diplomatik munosabatlar 
1992-yil 22-oktabrda oʻrnatilgan. Oʻshandan 
buyon davlatlararo muloqot izchil rivojlanib, 
soʻnggi yillarda alohida surʼat va koʻp qirrali tus 
oldi.

Oliy darajadagi muntazam siyosiy muloqot 
Oʻzbekiston — Tojikiston hamkorligini 
mustahkamlashda muhim oʻrin tutadi. Keyingi 
yillarda ikki mamlakat yetakchilarining qator 
oʻzaro tashriflari boʻlib oʻtdi. Ular strategik 
sheriklikni rivojlantirish va muhim yoʻnalishlarda 
hamkorlikni kengaytirishga kuchli surʼat 
bagʻishladi.

Xususan, 2018-yil mart oyida Oʻzbekiston 
Prezidentining Dushanbega davlat tashrifi, oʻsha 
yilning avgustida esa Tojikiston Prezidentining 
javob tashrifi amalga oshirildi. 2021-yil iyunda 
Oʻzbekiston rahbari Tojikistonga bordi. 2022-
yil iyunda esa Tojikiston Prezidenti rasmiy 
tashrif bilan Oʻzbekistonga keldi. Oʻzbekis
ton Prezidentining 2024-yil 18-19-aprel kunlari 
Tojikistonga davlat tashrifi ikki tomonlama 
muloqotni rivojlantirishning navbatdagi muhim 
bosqichi boʻldi.

Oʻzbekiston va Tojikiston oʻrtasidagi siyosiy 
muloqot yuqori dinamikaga ega boʻlib, oliy va 
yuqori darajadagi muntazam aloqalar bilan ajralib 
turadi.

Ikki mamlakat yetakchilari nafaqat 
ikki tomonlama formatda, balki xalqaro va 
mintaqaviy tashkilotlar doirasida ham faol 
hamkorlik qilib kelmoqda. Xususan, Oʻzbekiston 
va Tojikiston Prezidentlari Markaziy Osiyo 
davlatlari rahbarlarining 2025-yil 16-noyabr kuni 
Toshkentda boʻlib oʻtgan Maslahat uchrashuvida, 
shuningdek, MDH davlat rahbarlarining 2025-
yil 9-10-oktabr kunlari Dushanbe shahrida boʻlib 
oʻtgan kengashi yigʻilishida va 2025-yil 22-dekabr 
kuni Sankt-Peterburgda boʻlib oʻtgan MDH 
davlatlari rahbarlarining norasmiy uchrashuvida 
ishtirok etdi.

“Markaziy Osiyo +” formatlari doirasida 
ham faol hamkorlik qilinmoqda. Xususan, ikki 
davlat rahbarlari 2025-yil 3-4-aprel kunlari 
Samarqand shahrida boʻlib oʻtgan “Markaziy 
Osiyo — Yevropa Ittifoqi” sammiti hamda 2025-
yil 9-10-oktabr kunlari Dushanbe shahrida boʻlib 
oʻtgan “Markaziy Osiyo — Rossiya” sammitida 
ishtirok etdi.

Oʻzbekiston, Tojikiston va Qirgʻizis
ton yetakchilarining 2025-yil 31-mart kuni 
Xoʻjand shahrida boʻlib oʻtgan uch tomonlama 
uchrashuvi mintaqaviy hamkorlikni rivoj
lantirishda muhim voqea boʻldi. Muzokaralar 

O‘ZBEKISTON — TOJIKISTON: TARIXIY VA MADANIY YaQINLIKNING MUSTAHKAM 
POYDEVORIGA ASOSLANGAN IKKI TOMONLAMA HAMKORLIKNING YANGI BOSQICHI

yakunida uch mamlakat davlat chegaralarining 
tutashgan nuqtasi toʻgʻrisidagi tarixiy shartnoma 
imzolandi. Davlatlarning yaxshi qoʻshnichilik 
munosabatlarini mustahkamlash, oʻzaro ishonch 
va mintaqani barqaror rivojlantirishga intilishini 
qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan qoʻshma dek
laratsiya qabul qilindi.

Erishilgan kelishuvlar koʻp yillik chegara 
masalalarini hal etish, Markaziy Osiyoda 
barqarorlik va sheriklikni mustahkamlashda 
muhim qadam boʻldi. Ekspertlarning fikricha, 
qarorlar mintaqaning tinchligi, xavfsizligi va 
xalqaro nufuzining oshishiga xizmat qiladi. 
Tomonlar amaliy hamkorlikni kengaytirish, 
jumladan, savdo, transport, sanoat, “yashil” 
energetika, suv resurslari va ekologiya sohalarini 
rivojlantirish, chegaraoldi hududlarning oʻzaro 
hamkorligi va madaniy-gumanitar aloqalarni 
mustahkamlash borasidagi intilishlari qatʼiy 
ekanini taʼkidladi.

Oʻzbekiston va Tojikiston xalqaro maydonda 
faol hamkorlik qilib, yetakchi xalqaro va 
mintaqaviy tuzilmalar, jumladan, BMT, Shanxay 
hamkorlik tashkiloti, Islom hamkorlik tashkiloti, 
MDH, Iqtisodiy hamkorlik tashkiloti, Orolni 
qutqarish xalqaro jamgʻarmasi doirasida bir-
birining tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlab 
kelmoqda.

BMT doirasida Oʻzbekiston va Tojikiston ikki 
va koʻp tomonlama yaqindan hamkorlik qilib 
kelmoqda. Tojikiston Oʻzbekiston tashabbusi 
bilan tinchlik, barqaror rivojlanish, mintaqaviy 
hamkorlik, diniy bagʻrikenglik, turizm va 
ekologiyani mustahkamlashga qaratilgan qator 
rezolyutsiyalarning hammuallifi. Oʻz navbatida 
Oʻzbekiston Tojikistonning muhim tashabbuslarini 
qoʻllab-quvvatladi.

Siyosiy muloqotni mustahkamlashga 
koʻmaklashadigan va erishilgan kelishuvlarning 
samarali amalga oshirilishini taʼminlaydigan 
parlamentlararo va idoralararo aloqalarni 
rivojlantirish Oʻzbekiston — Tojikiston 
hamkorligining muhim yoʻnalishidir.

Ikki mamlakat parlamentlari oʻrtasidagi 
aloqalar ham sezilarli darajada faollashgani 
kuzatilmoqda. Oʻzbekiston vakillari Tojikistondagi 
parlament va prezidentlik saylovlarida MDH va 
SHHT missiyalari tarkibida xalqaro kuzatuvchi 
sifatida ishtirok etgani yuqori darajadagi ishonch 
va oʻzaro qoʻllab-quvvatlovdan dalolat beradi. 
Parlament delegatsiyalarining oʻzaro tashriflari 
muntazamlik kasb etdi. Parlamentdagi doʻstlik 
guruhlari doirasidagi aloqalar faol rivojlanmoqda. 
2025-yilda parlamentlar rahbariyati darajasida 
doʻstlik guruhlari hamraislarining uchrashuvlari 
va muzokaralari boʻlib oʻtdi. Ikki mamlakatning 

tegishli qoʻmitalari va komissiyalari oʻrtasida 
qator onlayn maslahatlashuvlar oʻtkazildi.

Oʻzbekiston va Tojikiston oʻrtasidagi 
savdo-iqtisodiy aloqalar ikki tomonlama 
hamkorlikning muhim yoʻnalishlaridan. Iqtisodiy 
munosabatlarning asosini 1996-yilda imzolangan 
Erkin savdo toʻgʻrisidagi hukumatlararo bitim, 
2002-yildan buyon faoliyat yuritib kelayotgan 
Savdo-iqtisodiy hamkorlik boʻyicha Oʻzbekiston 
— Tojikiston hukumatlararo komissiyasi faoliyati 
tashkil etadi.

Keyingi yillarda oʻzaro savdoda barqaror ijobiy 
surʼat kuzatilmoqda. 2025-yil yakunlariga koʻra, 
ikki mamlakat oʻrtasidagi tovar ayirboshlash 
hajmi 912,3 million dollarga yetdi. Bu oʻtgan 
yildagiga nisbatan 30 foiz koʻp. Shu bilan birga, 
Oʻzbekistondan eksport qiymati 683 million 
dollarni, Tojikistondan import esa 229,3 million 
dollarni tashkil etdi.

Ikki tomonlama savdo tuzilishi xilma-xilligi 
bilan ajralib turadi. Oʻzbekiston eksportining 
asosiy yoʻnalishi sanoat tovarlari, xizmatlar, 
mashinalar va transport uskunalari, kimyo 
mahsulotlari va mineral yoqilgʻidir. Tojikistondan 
import tarkibida nooziq-ovqat xomashyosi, 
yonilgʻi-energetika resurslari, mashina va 
uskunalar, oziq-ovqat mahsulotlari ustunlik qiladi.

Investitsiyaviy hamkorlik ham rivojlanmoqda. 
Bugun Oʻzbekiston hududida Tojikiston kapitali 
ishtirokidagi 343 korxona, jumladan, qoʻshma 
korxonalar va yuz foiz xorijiy kapital ishtirokidagi 
korxonalar faoliyat yuritmoqda. Tojikistonda 
Oʻzbekiston rezidentlari ishtirokida savdo, 

qurilish materiallari ishlab chiqarish, oziq-ovqat 
sanoati, transport va boshqa xizmatlar koʻrsatish 
bilan shugʻullanuvchi 71 kompaniya mavjud.

Oʻzaro investitsiyalar hajmi ham sezilarli 
darajada oshdi. Xususan, 2025-yilda Tojikiston 
bilan hamkorlik doirasida 427 million dollardan 
ortiq xorijiy investitsiya va kreditlar oʻzlashtirildi. 
Bu oʻtgan davrdagiga nisbatan qariyb uch barobar 
koʻp.

Transport infratuzilmasini rivojlantirish va 
logistika aloqalarini kengaytirish Oʻzbekiston 
— Tojikiston hamkorligining muhim yoʻnalishi. 
Bu boradagi hamkorlik iqtisodiy aloqalarni 
mustahkamlash, savdo hajmini oshirish va 
mintaqaning tranzit salohiyatini rivojlantirishga 
xizmat qilmoqda.

Oʻzbekiston va Tojikiston temir yoʻl hamda 
avtomobil yoʻllari maʼmuriyatlarining hamkorligi 
xalqaro transport tashkilotlari orqali amalga 
oshirilmoqda. 2022-yil iyundan boshlab Dushanbe 
— Toshkent muntazam temir yoʻl qatnovi qayta 
tiklandi. 2025-yilda esa xalqaro yuk tashish 
hajmi 9,9 million tonnaga yetib, oʻtgan yildagiga 
nisbatan 12,7 foiz oshgan. 2018-yilda imzolangan 
hukumatlararo bitim avtomobilda yoʻlovchi va 
yuk tashishni kengaytirishga xizmat qildi. Bugun 
“Toshkent — Xoʻjand”, “Qoʻqon — Shaydon”, 
“Dushanbe — Termiz”, “Toshkent — Dushanbe”, 
“Samarqand — Panjikent” va “Dushanbe — 
Denov” yoʻnalishlarida muntazam avtobus 
qatnovi yoʻlga qoʻyilgan.

Aviatashuvlar sohasidagi hamkorlik ham 
faol rivojlanmoqda. Bugun ikki davlat oʻrtasida 

“Uzbekistan Airways”, “Centrum Air” va 
“Somon Air” aviakompaniyalari tomonidan 
haftasiga 10 tagacha muntazam aviaqatnov 
amalga oshirilmoqda. 2025-yilda ikki mamlakat 
aviatashuvchilari 133 mingdan ortiq yoʻlovchini 
tashidi. Bu oʻtgan yildagiga nisbatan 24 foiz 
koʻpdir.

Oʻzbekiston va Tojikiston oʻrtasidagi ikki 
tomonlama munosabatlar tarkibida energetika 
sohasidagi hamkorlik muhim oʻrin tutadi. 
Tomonlar suv-energetika resurslaridan oqilona 
foydalanish, elektr energiyasi ishlab chiqarish va 
energiya resurslarini yetkazib berish sohasidagi 
hamkorlikni izchil rivojlantirmoqda.

Madaniy-gumanitar hamkorlik Oʻzbekiston 
— Tojikiston munosabatlarida alohida oʻrin tutadi 
va ikki mamlakat xalqlari oʻrtasidagi doʻstlik va 
oʻzaro anglashuvni mustahkamlashda muhim omil 
boʻlib xizmat qiladi.

Keyingi yillarda madaniy-maʼrifiy va ilmiy 
almashinuvlar sezilarli darajada faollashdi. 
Madaniyatlararo muloqotni kengaytirish 
va umumiy tarixiy-madaniy merosni asrab-
avaylashga xizmat qiladigan kino kunlari, 
madaniyat forumlari, anjumanlar, teatrlarning 
gastrol safarlari va qoʻshma madaniy tadbirlar 
muntazam oʻtkazib kelinmoqda.

Xususan, turli yillarda Tojikistonda 
Oʻzbekiston va Oʻzbekistonda Tojikiston kino 
kunlari, shuningdek, ikki mamlakat ijodkor 
ziyolilari ishtirokida madaniy tadbirlar tashkil 
etilgan. Tojikiston delegatsiyalari Oʻzbekistonda 
oʻtkazilayotgan xalqaro madaniyat festivallari, 

jumladan, baxshichilik sanʼati, “Sharq taronalari” 
festivallari va xalqaro xalq ijodiyoti anjumanlarida 
muntazam ishtirok etib kelmoqda.

Taʼlim va ilm-fan sohasidagi hamkorlik alohida 
ahamiyatga ega. Ilmiy-amaliy anjumanlar, olimlar 
va akademik doiralar vakillarining uchrashuvlari 
oʻtkazilmoqda. Ijtimoiy obyektlar qurilishi ikki 
tomonlama hamkorlikning muhim ramzi boʻldi. 
Xususan, Oʻzbekiston tomonidan Tojikistonning 
Soʻgʻd viloyatida maktab qurildi. Shuningdek, 
Qubodiyon tumanida tibbiyot infratuzilmasini 
yaratish boʻyicha loyihalar amalga oshirildi. 
Shifoxona va poliklinikalar barpo etildi.

Yoshlar oʻrtasidagi aloqalarni rivojlantirishga 
katta eʼtibor qaratilmoqda. Ikki mamlakat yoshlari 
oʻrtasida oʻzaro anglashuvni mustahkamlashga 
qaratilgan yoshlar forumlari, ekologik oromgohlar 
va maʼrifiy tadbirlar tashkil etilmoqda.

Madaniy-gumanitar aloqalarni rivojlantirishda 
Oʻzbekistondagi tojik diasporasi muhim oʻrin 
tutadi. Mamlakatimizda tojik tilida milliy madaniy 
markazlar, taʼlim muassasalari, ommaviy axborot 
vositalari faoliyat yuritmoqda.

Xususan, Oʻzbekistondagi 253 maktabda taʼlim 
tojik tilida olib borilmoqda, qator universitetlarda 
tojik tilida taʼlim beriladigan guruhlar tashkil 
etilgan. Bundan tashqari, tojik tilida matbuot 
nashrlari, telekoʻrsatuv va radioeshittirishlar 
tayyorlanmoqda. Bu esa milliy madaniyat va 
anʼanalarni saqlab qolishga xizmat qilmoqda.

Bugun Oʻzbekiston — Tojikiston munosabatlari 
barqaror rivojlanish surʼatini namoyish etib, 
siyosiy muloqot va iqtisodiy hamkorlikdan tortib, 
madaniy-gumanitar almashinuvgacha boʻlgan 
hamkorlikning keng koʻlamli yoʻnalishlarini 
qamrab olgan.

Oliy darajadagi muntazam muloqotlar, xalqaro 
tashkilotlar doirasidagi faol hamkorlik, oʻzaro 
savdoning oʻsishi va qoʻshma infratuzilmaviy 
loyihalarning rivojlanishi ikki davlat oʻrtasidagi 
strategik sheriklikning yuksak darajasidan dalolat 
beradi.

Oʻzbekiston va Tojikiston xalqlarining tarixiy 
va madaniy yaqinligi, tomonlarning oʻzaro 
hurmat, ishonch va bir-birining manfaatlarini 
hisobga olish asosida hamkorlikni yanada 
chuqurlashtirishga intilishi ikki tomonlama 
aloqalarni mustahkamlashda muhim oʻrin tutadi.

Hech shubhasiz, oliy darajadagi navbatdagi 
Oʻzbekiston — Tojikiston sammiti nafaqat ikki 
davlat, balki umumiy Markaziy Osiyo mintaqasida 
barqarorlik, xavfsizlik va izchil taraqqiyotni 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

“Dunyo” AA

Mazkur ijobiy tajribaning mantiqiy 
davomi sifatida Tojikiston Prezidenti 
Emomali Rahmonning mamlakatimizga 
davlat tashrifi doirasida Jizzax viloyatining 
“Aydarkoʻl Resort” majmuasida Oʻzbekiston 
— Tojikiston ikkinchi mintaqalararo 
forumi oʻtkazildi. Ushbu forum avvalgi 
uchrashuvlarda erishilgan kelishuvlarni 
mustahkamlash, ularni amaliy jihatdan 
kengaytirish va yangi yoʻnalishlarda 
hamkorlikni chuqurlashtirishga xizmat 
qilmoqda.

Tadbirda Tojikiston Respublikasidan 
30 dan ortiq rasmiy shaxs, 80 tadbirkor, 
shuningdek, mamlakatimizning turli 
hududidan ishbilarmon doira vakillari, 
mahalliy investorlar hamda ommaviy axborot 
vositalari xodimlari ishtirok etdi.

Ikkinchi forum davlatlarimiz oʻrtasidagi 
iqtisodiy aloqalar izchil rivojlanayotgani 
barobarida oʻzaro ishonch, doʻstlik va 
strategik sheriklik mustahkamlanayotganini 
ham yaqqol namoyon etdi. Yuksak saviyada 

tashkil etilgan forum, ikki mamlakat oʻrtasida 
shakllangan ochiq, ishonchli va pragmatik 
muloqot muhiti mintaqalararo hamkorlikni 
yangi bosqichga olib chiqqani taʼkidlandi.

Alohida qayd etilganidek, Oʻzbekis
ton va Tojikiston oʻrtasidagi iqtisodiy 
aloqalar izchil va barqaror rivojlanib 
bormoqda. Chegaradosh hududlarda savdo 
aylanmasini oshirish, sanoat kooperatsiya
sini kengaytirish, qoʻshma korxonalar tashkil 
etish va yangi ish oʻrinlari ochish uchun 
ulkan imkoniyatlar mavjud.

Jizzax viloyati hokimi tojikistonlik 
investorlar, ishbilarmonlar va rasmiy 
delegatsiya vakillariga hududning iqtisodiy 
va turistik salohiyati haqida batafsil 
maʼlumot berdi. Hududning qulay geografik 
joylashuvi, boy tabiiy resursi, rivojlanayotgan 
infratuzilmasi va investitsiya uchun 
yaratilgan sharoitlari xalqaro hamkorlik 
uchun jozibador ekani taʼkidlandi.

Forum davomida ikki davlat tadbirkorlari 
loyihalari, investitsiya takliflari va istiqbolli 

tashabbuslarini taqdim etdi. Qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlarini yetishtirish va qayta ishlash, 
qurilish materiallari ishlab chiqarish, 
toʻqimachilik sanoatini rivojlantirish, 
shuningdek, turizm sohasida hamkorlikni 
kengaytirishga qaratilgan qator muhim 
kelishuv va bitimlar imzolandi. Mutaxassislar 
fikricha, ushbu kelishuvlar yaqin istiqbolda 
amaliy natijalar berib, yangi investitsiya 
loyihalarining ishga tushirilishi, hududlarda 
iqtisodiy faollik oshishi va yangi ish oʻrinlari 
ochilishiga xizmat qiladi.

— Mintaqalararo hamkorlik 
mexanizmlarining samarali joriy etilishi 
natijasida ikki mamlakat hududlari oʻrtasidagi 
aloqalar izchil mustahkamlanib bormoqda, 
— deydi Jizzax viloyati hokimining birinchi 
oʻrinbosari Zafar Azimov. — Xususan, 2025-
yil yakuniga kelib, viloyatimizning Tojikiston 
bilan savdo aylanmasi 6 million dollardan 
oshdi. Bu koʻrsatkich oʻzaro ishonch 
hamda samarali iqtisodiy hamkorlikning 
amaliy ifodasidir. Eksport tarkibida qishloq 

xoʻjaligi va oziq-ovqat tovarlari, qurilish 
materiallari, shuningdek, yengil sanoat 
mahsulotlari yetakchi oʻrinni egallaydi. 
Bu esa Jizzaxda ishlab chiqarish salohiyati 
tobora ortib borayotganini koʻrsatadi. Viloyat 
nafaqat agrar yoʻnalish, balki sanoatda ham 
mamlakatdagi ilgʻor hududlardan biriga 
aylanib bormoqda. Ayni paytda hududda 
xorijiy kapital ishtirokidagi 250 dan ortiq 
korxona faoliyat yuritmoqda. Ularning 
muayyan qismi qoʻshma korxonalardir. 
Shuning oʻziyoq hududning investitsiyaviy 
jozibadorligi ortib borayotganidan dalolat. 
Hozir umumiy qiymati 3 milliard dollardan 
ziyod boʻlgan 100 dan ortiq investitsiya 
loyihasi amalga oshirilmoqda. Mazkur 
loyihalar avtomobilsozlik, elektrotexnika, 
kimyo sanoati, oziq-ovqat mahsulotlari 
ishlab chiqarish, qurilish materiallari hamda 
togʻ-kon sanoati kabi strategik muhim 
tarmoqlarni qamrab olgan. Forum doirasida 
viloyatimizda faoliyat yuritayotgan koʻplab 
korxonalar va tojikistonlik tadbirkorlar 
oʻrtasida manfaatli hamkorlik shartnomalari 
imzolandi. Kelishuvlar kelgusida qoʻshma 
ishlab chiqarishni yoʻlga qoʻyish, yangi 
bozorlarga chiqish va eksport hajmini yanada 
oshirishga xizmat qiladi.

— Yuk tashish sohasida faoliyat 
yuritayotgan tadbirkor sifatida ushbu 
forumda ishtirok etganimdan juda 
mamnunman, — deydi tojikistonlik tadbirkor 
Rustam Nurmatov. — Avvalo, chegaradan 
oʻtish jarayonidan boshlab bizga koʻrsatilgan 
eʼtibor va hurmat alohida taassurot qoldirdi. 
Barcha jarayon tez, tartibli va ochiq tashkil 
etilgan. Muhimi, samimiy munosabatni his 
qildik. Bu juda quvonarli. Forum doirasidagi 
tadbirlar ham yuqori saviyada tashkil etilgan. 
Ayniqsa, Jizzax viloyatidagi oʻzgarishlar meni 
hayratga soldi. Ilgari ham bu hudud haqida 
eshitganman. Ammo bugungi taraqqiyot 
surʼati, yangi korxonalar, zamonaviy 
infratuzilma va qulay ishbilarmonlik muhiti 

haqiqatan ajoyib. Bu yerda ishlash, hamkorlik 
qilish uchun barcha sharoit yaratilganiga 
guvoh boʻldik. Tadbir oʻtkazilgan “Aydarkoʻl 
Resort” majmuasi alohida eʼtirofga loyiq. 
Tabiat qoʻynida bunyod etilgan zamonaviy 
maskan nafaqat dam olish, balki xalqaro 
darajadagi uchrashuvlar oʻtkazish uchun ham 
juda qulay ekan. Aydarkoʻl atrofidagi goʻzal 
manzara, tinch muhit va yuqori darajadagi 
xizmat koʻrsatish sifati mehmonlarda iliq 
taassurot qoldiradi. Forumda oʻzbekistonlik 
koʻplab tadbirkorlar bilan muloqot qildik. 
Yangi hamkorlik yoʻnalishlari haqida fikr 
almashdik. Biz uchun bu kabi uchrashuvlar 
juda muhim. Chunki ular orqali bevosita 
aloqa oʻrnatamiz, bir-birimizni yaxshiroq 
tushunamiz va ishonch mustahkamlanadi. 
Muhimi, bu yerda ikki xalq oʻrtasidagi 
haqiqiy doʻstlikni his qildim. Oʻzbek va tojik 
xalqlari azaldan bir-biriga yaqin. Bugungiday 
uchrashuvlar esa ana shu doʻstlikni 
yanada mustahkamlaydi. Ishonamanki, 
bunday forumlar nafaqat biznesni, balki 
xalqlarimiz oʻrtasidagi mehr-oqibat va 
yaqin qoʻshnichilik munosabatlarini yanada 
rivojlantirishga xizmat qiladi.

— Tojikistonlik tadbirkor sifatida 
2019-yildan buyon Oʻzbekistonda faoliyat 
yuritib kelmoqdaman, — deydi “Guliston 
Alyumin Pro” MCHJ rahbari Baxtiyor 
Jamolov. — Bu yerda xorijiy investor va 
tadbirkorlar uchun barcha zarur sharoit, 
ochiqlik, qoʻllab-quvvatlash va ishonch 
muhiti yaratilgan. Korxonamizda 250 turdan 
ortiq izolyatsiyali va izolyatsiyasiz alyuminiy 
kabel ishlab chiqariladi. Mahsulotlarimizni 
ichki bozor bilan birga xorijga ham 
sotyapmiz. Ayni paytda 35 kishini ish bilan 
taʼminlaganmiz. Oʻzbekistonda biznes 
yuritish uchun yaratilgan kompleks imkoniyat 
va berilayotgan koʻmak faoliyatimizni 
kengaytirishda muhim omil boʻlmoqda. 
Forumda yangi hamkorlar topdik. Ikki 
mamlakat tadbirkorlari oʻrtasidagi samimiy 
munosabatlarni yanada chuqur his qildik. 
Umuman forumdagi ochiq muloqot va amaliy 
yondashuv bizga katta ishonch berdi.

Darhaqiqat, doʻstlik, hamjihatlik va 
hamkorlik har qanday taraqqiyotning 
asosiy ustunidir. Oʻzbekiston va Tojikiston 
oʻrtasidagi munosabatlar ana shu 
qadriyatlarning amaliy ifodasidir.

Farhod NEʼMATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

OCHIQ, samarali  va  prAgMatik 
muloqot  muhiti2021-yili Prezidentimizning 

Tojikistonga rasmiy tashrifi 
doirasida Boxtar shahrida 
oʻtkazilgan birinchi 
Oʻzbekiston — Tojikiston 
mintaqalararo forumi ikki 
mamlakat oʻrtasidagi savdo-
iqtisodiy aloqalarni yangi 
bosqichga olib chiqqan edi. 
Ushbu muloqot maydoni 
orqali hududlar oʻrtasida 
bevosita hamkorlik yoʻlga 
qoʻyilib, aniq investitsiyaviy 
va kooperatsion loyihalarga 
asos solindi. Natijada qisqa 
muddatda oʻzaro savdo 
hajmi sezilarli darajada 
oshdi. Bu mintaqalararo 
hamkorlik formatining 
samaradorligini amalda 
isbotladi.

2026-yil 26-mart, 58-son
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Nigoh YANGI O‘ZBEKISTON



Boshlanishi 1-betda

“Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasi 
xalq manfaatlariga 
xizmat qiluvchi, 
ochiq, izchil va 
amaliy dastur 
sifatida mamlakat 
taraqqiyotida 
mutlaqo yangi 
sahifani ochmoqda.

Yangi tahrirdagi “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi faqat ulkan raqamlar yoki rejalar 
yigʻindisi emas. U har bir fuqaroning hayot sifati, barqaror ish oʻrinlari, daromadlar 

oʻsishi va kelajakka ishonchni mustahkamlashga qaratilgan kompleks dasturdir.

— “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
juda keng qamrovli va xalq manfaatlari 
asosida ishlab chiqilgan hujjat. Uni amalga 
oshirishda ham asosiy ishtirokchi xalq. Shu 
maʼnoda, yaʼni oddiy fuqarolar nuqtayi 
nazaridan qaraganda aholining turmush 
darajasini oshirish, ijtimoiy himoyasini 
kuchaytirish va kundalik hayotida qanday 
ijobiy oʻzgarishlarni taʼminlash koʻzda 
tutilgan?

— Strategiyaning yana bir muhim jihati 
— har bir fuqaro uchun tushunarli, hayo
tiy va amaliy boʻlishiga qaratilganida. Har 
bir yurtdoshimiz unga nazar solib, “Bu 
hujjat menga nima beradi, hayotimni yanada 
yaxshilashga qanday xizmat qiladi, oilam 
va farzandlarim kelajagi uchun qanday 
imkoniyatlar yaratadi?” kabi savollarga 
aniq va ishonchli javob topa olsin. Yaʼni 
strategiyaning abstrakt shiorlardan 
iborat emas, balki har bir inson hayotida 
bevosita seziladigan, kundalik turmushida 
koʻrinadigan aniq oʻzgarishlar manbai 
boʻlishi koʻzda tutilgan.

Bu muhim hujjatda belgilangan oʻrta 
muddatli maqsadlar va samaradorlik 
koʻrsatkichlari yangi iqtisodiy, ijtimoiy va 
texnologik chaqiriqlar, shuningdek, xal
qaro maydondagi oʻzgarishlarga mos 
yangilanyapti.

Bunda strategiya ijrosini monitoring 
qilish tizimini toʻliq raqamlashtirishga 
alohida eʼtibor qaratilgan. Vazifalarning ijro 
holatini real vaqt rejimida shaffof kuzatish 
aniq maʼlumotlarga asoslangan qarorlar 
qabul qilish hamda jamoatchilik nazoratini 
kuchaytirish imkoniyatini yaratadi.

Agar amaldagi strategiyada asosiy maqsad 
va ustuvor yoʻnalishlar belgilab berilgan 
boʻlsa, takomillashgan tahrirda har bir maqsad 
aniq yillik indikatorlar bilan bogʻlangan. 
Yaʼni 2026-2030-yillarda qaysi koʻrsatkichga 
qachon erishilishi, buning uchun qanday 
moliyaviy manbalar jalb etilishi hamda qaysi 
vazirlik yoki idora masʼul ekani aniq belgilab 
qoʻyildi.

Qisqasi, takomillashgan “Oʻzbekiston 
— 2030” strategiyasi xalq manfaatlariga 
xizmat qiluvchi, ochiq, izchil va amaliy das
tur sifatida mamlakat taraqqiyotida mutlaqo 
yangi sahifani ochmoqda.

— 2030-yilgacha moʻljallangan 
strategiya doirasida iqtisodiyotni rivoj
lantirish, aholi turmush darajasini 
oshirish, kambagʻallikni qisqartirish, 
taʼlim va sogʻliqni saqlash tizimini isloh 
qilish hamda investitsiya va tadbirkorlikni 
qoʻllab-quvvatlash boʻyicha asosiy maqsad 
va vazifalar, rejalarni izohlab bersangiz.

— Mamlakatimiz yetakchisi yangi 
Oʻzbekistonning taraqqiyot formulasi 
sifatida iqtisodiyotni jamiyat hayotining 
tanasi sifatida taʼriflagandi. Iqtisodiyotning 
tarkibiy oʻzgarishi, yuqori qoʻshilgan 
qiymat yaratish, mehnat unumdorligini 
oshirish va aholi daromadining barqaror 
oʻsishini taʼminlash masalalari ustuvor 
vazifa sifatida belgilangan. Asosiy maqsad — 
2030-yilga qadar iqtisodiyot hajmini kamida 
ikki baravar oshirish, aholi jon boshiga toʻgʻri 
keladigan daromadni 5800 dollarga yetkazish 
hamda Oʻzbekistonni “daromadi oʻrtachadan 
yuqori davlatlar” qatoriga kiritishdan iborat.

Jumladan, 2030-yilga qadar yalpi 
ichki mahsulot qiymatini 240 milliard 
dollarga yetkazish, inflyatsiya darajasini 
5-6 foiz atrofida barqarorlashtirish, 
konsolidatsiyalashgan budjet taqchilligini 
YIMga nisbatan 3 foizdan oshirmaslik hamda 
davlat qarzini 50 foizdan yuqori boʻlmagan 
darajada ushlab turish rejalashtirilgan. Bu 
choralar iqtisodiyotning tashqi iqtisodiy 
shok — mamlakat iqtisodiyotiga tashqaridan 
(xalqaro bozorlar, geosiyosat) taʼsir etuvchi, 
kutilmagan va noxush oʻzgarishlar (narxlar 
sakrashi, logistika uzilishi)ga chidamliligini 
oshirib, ijtimoiy dastur va infratuzilma 
loyihalarini uzluksiz moliyalashtirishga 
xizmat qiladi.

Yana bir muhim yoʻnalish — soliq-
budjet va moliyaviy boshqaruv tizimi 
islohoti haqida gapirmaslikning iloji yoʻq. 
Jumladan, soliq tushumlarining YIMdagi 
ulushini 17,3 foizgacha oshirish va bojxona 
tushumlarining YIMdagi ulushini 4,4 foizdan 
kam boʻlmasligini taʼminlash koʻzda tutilgan. 
Shu bilan birga, 52 ta vazirlik va idorani toʻliq 
“dasturiy budjetlashtirish” tizimiga oʻtkazish 
orqali davlat xarajatining samaradorligi 

oshiriladi, budjetdagi har bir soʻmning aniq 
natija berishi taʼminlanadi.

Sanoatni rivojlantirish va yuqori 
qoʻshilgan qiymat yaratish strategiyaning 
markaziy yoʻnalishlaridan. 2030-yilga qadar 
sanoatda texnologik mahsulotlar ishlab 
chiqarish hajmini 2,5 baravar oshirish, 
sanoatda qoʻshilgan qiymat hajmini 36,5 
milliard dollardan 60 milliard dollarga 
yetkazish hamda 1,8 million yuqori daromadli 
ish oʻrinlarini ochish rejalashtirilgan. Ishlab 
chiqariladigan yengil avtomobillar sonini 
1 milliontaga yetkazish, mashinasozlik, 
elektrotexnika, kimyo va farmatsevtika 
sohalarini rivojlantirish orqali iqtisodiyotning 
yangi “drayver” tarmoqlari shakllantiriladi. 
Bu esa yoshlar bandligini taʼminlash va 
hududlarda iqtisodiy faollikni oshirishda juda 
muhim.

Yangi strategiyada “yashil iqtisodiyot”ga 
oʻtishga ham alohida eʼtibor qaratilgan, 
maqsad va rejalar aniq raqamlarda aks 
etgan. Xususan, 2030-yilga qadar qayta 
tiklanuvchi energiya manbalarining umumiy 
quvvatini 25 ming megavattga yetkazish, 
ularning elektr energiyasi generatsiyasidagi 
ulushini 54 foizga chiqarish hamda 
issiqxona gazlari intensivligini 2010-yil 
darajasiga nisbatan 35 foiz qisqartirish 
belgilangan. Bu ekologik barqarorlik bilan 
birga energiya xavfsizligi va uzoq muddatli 
iqtisodiy oʻsishni taʼminlaydi.

Umuman olganda, yangi tahrirdagi 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi faqat 
ulkan raqamlar yoki rejalar yigʻindisi 
emas. U har bir fuqaroning hayot sifati, 
barqaror ish oʻrinlari, daromadlar oʻsishi 
va kelajakka ishonchni mustahkamlashga 
qaratilgan kompleks dasturdir.

Ushbu maqsadlarga erishish uchun esa 
inson kapitali rivoji, sogʻliqni saqlash, taʼlim 
sifati, ijtimoiy himoya, bandlikni taʼminlash 
va raqamli xizmatlarni keng joriy etish kabi 
yoʻnalishlarga alohida urgʻu berilgan.

— Davlat boshqaruvi tizimini 
raqamlashtirish jarayoni jadallashib 
borayotgan bir sharoitda davlat 
xizmatlarini raqamli formatga oʻtkazish, 
ortiqcha byurokratik jarayonlarni 
qisqartirish, idoralararo axborot 
almashinuvini kuchaytirish hamda 
aholi va tadbirkorlik subyektlari uchun 
xizmatlardan foydalanishni yanada sodda 
va qulay qilish borasida qanday ustuvor 
maqsad va aniq vazifalar belgilangan?

— Davlat xizmatlarini raqamlashtirish 
borasida belgilangan maqsadlar, avvalo, 
aholi va tadbirkorlik subyektlari uchun davlat 
xizmatlaridan foydalanish jarayonini yanada 
sodda, tezkor va qulay shaklga oʻtkazishga 
qaratilgan. Ushbu yoʻnalishda elektron 
shaklda koʻrsatiladigan davlat xizmatlari 
ulushini 90 foizdan oshirish vazifasi 
belgilangan. Bu esa xizmatlarning asosiy 
qismini masofaviy va raqamli mexanizmlar 
orqali taqdim etish, inson omilini qisqartirish, 
maʼmuriy jarayonlarni soddalashtirish hamda 
xizmatlardan foydalanish samaradorligini 
oshiradi.

Shu bilan birga, Yagona interaktiv 
davlat xizmatlari portali mobil ilovasida 
joriy qilingan xizmatlarning yagona 
portaldagi xizmatlarga nisbatan ulushini 
90 foizga yetkazish belgilangan. Bu davlat 
xizmatlaridan foydalanish imkoniyatini 
nafaqat veb-portal, balki mobil 
platformalar orqali ham kengaytirishni 
nazarda tutadi.

Davlat xizmatlarining 20 foizini xususiy 
sektorga oʻtkazish orqali davlat-xususiy 
sheriklik mexanizmlarini kengaytirish, 
xizmat koʻrsatishda raqobat muhitini shakl
lantirish va aholiga yanada sifatli servis taklif 
etish maqsad qilingan. Bu esa davlatning 
barcha jarayonni bevosita amalga 
oshiruvchi emas, balki tartibga soluvchi va 
nazorat qiluvchi subyekt sifatidagi rolini 
kuchaytiradi.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
110 dan ortiq maʼlumot va hujjatlarni talab 
qilishni bekor qilish vazifasi ham qoʻyildi. 
Bu davlat organlari ixtiyorida mavjud 
maʼlumotlarni fuqarolardan qayta talab 
qilmaslik, idoralararo axborot almashinuvini 
kuchaytirish va ortiqcha hujjatbozlikni 
qisqartirishga xizmat qiladi.

Raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish 
va davlat xizmatlarini raqamlashtirish 
mamlakatni zamonaviy, samarali va shaffof 
boshqaruv tizimiga olib chiqishning muhim 
omili sifatida belgilangan. Davlat boshqaruvi, 

iqtisodiyot tarmoqlari va ijtimoiy sohalarga 
raqamli texnologiyalarni keng joriy etish 
orqali xizmatlar sifatini oshirish hamda aholi 
va biznes uchun qulay raqamli muhit yaratish 
maqsad qilingan.

Strategiyaga muvofiq, davlat 
organlari faoliyatida zamonaviy axborot 
texnologiyalarini keng joriy etish, davlat 
xizmatlarini elektron shaklda taqdim etish 
koʻlamini kengaytirish va ularning shaffofligi 
hamda tezkorligini taʼminlash choralari 
koʻrilayotir. Bu orqali aholi va tadbirkorlar 
uchun davlat xizmatlaridan foydalanish 
jarayoni soddalashtirilib, byurokratik 
toʻsiqlar yanada kamaytiriladi.

Raqamli texnologiyalarni sanoat, moliya, 
savdo, transport va boshqa tarmoqlarga 
joriy etish orqali ishlab chiqarish 
samaradorligini oshirish, biznes jarayonlarini 
avtomatlashtirish va innovatsion xizmatlar 
ulushini kengaytirish milliy iqtisodiyotning 
raqobatbardoshligini oshirishga xizmat 
qiladi.

Shu bilan birga, ijtimoiy sohalarda 
raqamli texnologiyalarni keng qoʻllash ham 
ustuvor vazifa sifatida belgilangan. Masalan, 
tibbiyot muassasalarini raqamlashtirish 
koʻlamini 2030-yilga qadar 100 foizga 
yetkazish, elektron tibbiy kartalarni joriy 
etish va raqamli sogʻliqni saqlash yagona 
platformasini toʻliq ishga tushirish koʻzda 
tutilgan.

Qisqasi, davlat xizmatlarini elektron 
shaklga oʻtkazish, iqtisodiyot tarmoqlarini 
raqamlashtirish, tibbiyot va ijtimoiy xizmatlar 
sohasida raqamli texnologiyalarni keng joriy 
etish orqali davlat boshqaruvi samaradorligi 
oshirilib, aholi va biznes uchun qulay raqamli 
muhit barpo etilishi kutilmoqda.

Xorijiy investitsiyalarni jalb qilish va 
tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash mamlakat 
iqtisodiyotini barqaror rivojlantirishning 
muhim omillaridan. Chunki shu orqali 
investitsiya muhitini yaxshilash, 
xususiy sektor faolligini kuchaytirish va 
tadbirkorlikni ragʻbatlantirishga qaratilgan 
qator yangi mexanizmlar qoʻllanadi. Bu 

yoʻnalishda aniq raqam va maqsadlarni 
keltirib oʻtaman.

Xorijiy investitsiyalarni jalb qilish hajmini 
yillik oʻrtacha 7 foiz oshirish, qimmatli 
qogʻozlar bozorida erkin muomaladagi 
savdolar hajmini 8 milliard dollarga yetkazish 
va davlat ishtirokidagi 40 ta korxonani “Xalq 
IPO”siga chiqarish rejalashtirilgan. Bu 
orqali aholining investitsiya jarayonidagi 
ishtirokini kengaytirish va kapital bozorini 
rivojlantirishga erishiladi.

Shu bilan birga, strategiyada davlat 
ishtirokini qisqartirish va xususiy sektor 
rolini kuchaytirish koʻrsatilgan. Davlat 
ishtirokidagi korxonalarni bosqichma-

bosqich xususiylashtirish, korporativ 
boshqaruv standartlarini joriy etish va raqobat 
muhitini kengaytirish orqali iqtisodiyotda 
xususiy biznesning ulushini oshirish maqsad 
qilingan. Bu esa bozor mexanizmlari yanada 
samarali ishlashini taʼminlash va xususiy 
sektorning iqtisodiyotdagi ulushini 85 foiz 
oshirish imkon beradi.

Strategiyada tadbirkorlikni qoʻllab-
quvvatlash va biznes muhitini yaxshilash 
alohida oʻrin egallagan. Jumladan, 
tadbirkorlik subyektlari uchun maʼmuriy 
toʻsiqlarni qisqartirish, litsenziya va 
ruxsatnomalar berish tartibini soddalashtirish, 
davlat xizmatlarini raqamlashtirish orqali 
biznes yuritish jarayonlarini yengillashtirish 
koʻzda tutilgan.

Bundan tashqari, investitsiya loyihalarini 
amalga oshirish uchun infratuzilmani 
rivojlantirish ham muhim yoʻnalish 
sifatida belgilangan. Sanoat zonalari, 
erkin iqtisodiy zonalar va texnoparklar 
faoliyatini kengaytirish, transport va logistika 
infratuzilmasini yaxshilash orqali investorlar 
uchun yanada qulay shart-sharoit yaratish 
hududlarda iqtisodiy faollikni oshirishga 
xizmat qiladi.

Xorij investitsiyasini jalb qilish va 
tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlashga 
qaratilgan chora-tadbirlar bu boradagi muhitni 
yaxshilash, kapital bozorni rivojlantirish, 
davlat ishtirokini qisqartirish va xususiy 
sektor rolini kuchaytirishga qaratilgan. Bu 
chora-tadbirlar mamlakat iqtisodiyotida 
tadbirkorlik faolligini oshirish, yanada koʻp 
yangi ish oʻrinlarini ochish hamda barqaror 
iqtisodiy oʻsishni taʼminlashda gʻoyat 
muhim.

— Biz soʻz yuritayotgan bu muhim 
hujjat mamlakatimizning tashqi siyosat 
yoʻnalishini ham qamrab oladi. Unda 
Oʻzbekistonning xalqaro maydondagi 
oʻrni va nufuzini mustahkamlash, tashqi 
siyosiy faoliyatni yanada samarali tashkil 
etish yuzasidan belgilangan yangicha 
yondashuvlar haqida nimalar deya olasiz?

— Yangilangan “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi yangi Oʻzbekiston tashqi 
siyosatini xalq va davlat manfaatlari yoʻlida 
izchil amalga oshirish, Markaziy Osiyoda 
amaliy hamkorlikni sifat jihatdan yangi 
bosqichga koʻtarish, shuningdek, anʼanaviy 
hamkorlar bilan oʻzaro manfaatli aloqalarni 
mustahkamlash va xalqaro hamkorlik 
geografiyasini kengaytirishni nazarda tutadi.

Bu boradagi maqsadlarga erishish 
uchun yillar kesimida aniq chora-tadbir 
va maqsadlar belgilangan. Jumladan, 
Oʻzbekiston fuqarolari vizasiz kirishi 
mumkin boʻlgan mamlakatlar sonini 50 
taga, soddalashtirilgan tartibda kirish 
mumkin boʻlgan davlatlarni esa 60 taga 
yetkazish, xorijiy davlatlardagi diplomatik va 
konsullik vakolatxonalarimiz orqali konsullik 
xizmatlaridan foydalanuvchilar sonini 
60 mingtaga yetkazish maqsad qilingan. 
Bu esa vatandoshlarni tizimli qoʻllab-
quvvatlash hamda xorijda mehnat faoliyatini 
yuritayotgan fuqarolarga har tomonlama 
koʻmaklashishni nazarda tutadi.

Shuningdek, tashqi siyosiy faoliyatning 
savdo-iqtisodiy va diplomatik jihatlariga 
alohida eʼtibor qaratilyapti. Jumladan, 
Oʻzbekistonning Markaziy Osiyo davlatlari 
va Afgʻoniston bilan oʻzaro savdo hajmini 
15 milliard dollargacha oshirish, xorijdagi 
diplomatik vakolatxonalar tarmogʻini 65 
tagacha kengaytirish, faxriy konsullik
lar sonini 30 taga yetkazish hamda Jahon 
savdo tashkilotiga toʻlaqonli aʼzo boʻlish 
rejalashtirilgan.

Bundan tashqari, Yevropa, Osiyo-Tinch 
okeani mintaqasi va dunyoning boshqa 
muhim mintaqalaridagi davlatlar bilan 
strategik hamkorlik va iqtisodiy aloqalarni 
yanada mustahkamlash, Janubiy Osiyo, Yaqin 
Sharq, Afrika va Amerika qitʼalari bilan 
savdoni kengaytirish, investitsiyalar va ilgʻor 
texnologiyalarni jalb qilish, global ishlab 
chiqarish va yetkazib berish zanjirlariga 
qoʻshilish, transport va logistika koridorlarini 
rivojlantirish koʻzda tutilgan.

Umuman olganda, yangilangan 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasidagi 
maqsad va vazifalar mamlakatning tashqi 
siyosatini rivojlantirishga qaratilgan keng 
qamrovli yondashuvni oʻzida aks ettiradi. Bu 
esa mamlakatimizning xalqaro maydondagi 
nufuzini mustahkamlash va hamkorlik 
koʻlamini rivojlantirishga xizmat qiladi.

— Amaliyot shuni koʻrsatadiki, 
qabul qilingan davlat dasturlari va 

strategiyalarning ijrosi ayrim hollarda 
kutilgan darajada taʼminlanmay 
qolishi mumkin. Shu nuqtayi nazardan, 
belgilangan maqsad va vazifalarning 
toʻliq va samarali ijrosini taʼminlash, 
ularning bajarilishi ustidan qatʼiy nazorat 
oʻrnatish borasida qanday mexanizm 
va institutsional instrumentlar nazarda 
tutilgan?

— Ha, qabul qilingan davlat dasturlari 
va strategiyalarning ijrosi obyektiv sabab
larga koʻra kutilgan natijani bermasligi ham 
mumkin. Shu bois, belgilangan vazifalarning 
toʻliq va samarali amalga oshirilishini 
taʼminlash maqsadida zamonaviy monitoring 
va baholash tizimlari joriy etilmoqda.

Xususan, har bir ustuvor yoʻnalish 
boʻyicha aniq indikatorlar, maqsadli 
koʻrsatkichlar va amalga oshirish muddatlari 
belgilab qoʻyildi. Bajarilayotgan ishlar 
yuzasidan muntazam tahlil va hisobotlar 
tayyorlanadi, natijalar asosida zarur hollarda 
qoʻshimcha chora-tadbirlar belgilanadi.

Shu bilan birga davlat organlari fao
liyatining ochiqligi va hisobdorligi, 
parlament va jamoatchilik nazoratini 
kuchaytirish orqali strategiya ijrosining 
shaffofligi va samaradorligi taʼminlanadi. 
Raqamli boshqaruv va nazorat platformalari 
joriy etiladi.

— Belgilangan barcha ustuvor maqsad 
va vazifalar izchil va toʻliq amalga oshirilsa, 
2030-yilga borib, Oʻzbekistonning iqtisodiy 
taraqqiyoti, ijtimoiy sohalar rivoji hamda 
aholi turmush darajasida sifat jihatidan 
qanday yangi oʻzgarishlar kutilmoqda?

— “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
belgilangan barcha ustuvor maqsad va 
vazifalar izchil amalga oshirilsa, siz taʼkid
lagan muddatga borib, mamlakat taraqqiyoti 
sifat jihatdan yangi bosqichga chiqadi. Bunda, 
avvalo, milliy iqtisodiyotning barqaror oʻsishi 
taʼminlanib, yuqori qoʻshimcha qiymat 
yaratadigan sanoat tarmoqlari, innovatsion 
texnologiyalar va raqamli iqtisodiyotning 
ulushi sezilarli darajada ortadi.

Shu bilan birga, yangi ish oʻrinlari ochilishi, 
aholi daromadi oshishi va kambagʻallik 
darajasining izchil qisqarishi aholi turmush 
darajasining sezilarli yaxshilanishiga xizmat 
qiladi. Taʼlim, sogʻliqni saqlash va ijtimoiy 
himoya tizimlaridagi islohotlar natijasida 
aholi uchun sifatli xizmatlardan foydalanish 
imkoniyati kengayadi. Natijada Oʻzbekiston 
mintaqada iqtisodiy jihatdan raqobatbardosh, 
investitsiyalar uchun jozibador va inson 
kapitali yuqori zamonaviy davlat sifatida 
oʻz pozitsiyasini yanada mustahkamlaydi. 
Bularning barchasi xalqimizni taraqqiyot 
yoʻlidagi umumiy maqsad atrofida 
jipslashtiradi. Ezgu orzular roʻyobi, 
qadamma-qadam erishadigan yutuqlarimiz 
yurtimizning har bir fuqarosi hayotida aks 
etadi.
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Eng maqbul yoʻl islohotchi ssenariydir. Agar naqd boʻlmagan toʻlovlarni qabul qilish 
majburiyati qonun darajasida mustahkamlansa, QR-kod va chek tizimi kuchaytirilsa, 

isteʼmolchi huquqlari faol himoya qilinsa, 2026-2027-yillarda kuzatilmaydigan iqtisodiyot 
ulushi 22-25 foizgacha pasayishi mumkin.

Biroq iqtisodiy rivojlanishning sof samarasi 
va uzoq muddatli barqarorligi hali toʻliq 
taʼminlangan deb boʻlmaydi. Iqtisodiyotning 
muayyan qismi norasmiy va yashirin faoliyat 
doirasida qolib ketayotgani davlat moliyasi, soliq 
tushumlari va ijtimoiy kafolatlar tizimi uchun 
jiddiy xavf omillarini yuzaga chiqarmoqda. 
Yashirin iqtisodiyotning keng qamrovi nafaqat 
byudjet barqarorligiga putur yetkazadi, balki 
mehnat munosabatlari shaffofligini pasaytiradi, 
ijtimoiy adolat prinsiplarini izdan chiqaradi.

Yurtimizda mazkur muammo bir necha 
yildan buyon davlat siyosati darajasida 
tizimli oʻrganib kelinmoqda. Xususan, 
kuzatilmaydigan iqtisodiyot ulushini aniqlash 
va taʼsirini baholash boʻyicha rasmiy statistik 
tahlillar qayta koʻrib chiqilayotgan hajmlar 
orqali yangicha yondashuvlar asosida amalga 
oshirilmoqda. Bu jarayon iqtisodiyotdagi 
real aylanmalarni aniqlash, soliq bazasini 
kengaytirish va ijtimoiy majburiyatlarning 
moliyaviy manbalarini mustahkamlash nuqtayi 
nazaridan alohida ahamiyat kasb etadi.

Texnik jihatdan kuzatib borilishi oson 
boʻlmagan ushbu sektorning taʼsiri faqat mak
roiqtisodiy koʻrsatkichlar bilan cheklanib 
qolmaydi. U soliq tushumlari barqarorligiga, 
mehnat bozori shaffofligiga, aholining 
pensiya va ijtimoiy kafolatlar bilan qamrab 
olinishiga bevosita taʼsir koʻrsatadi. Shu bois, 
kuzatilmaydigan iqtisodiyot masalasi bugun 
nafaqat iqtisodiy, balki ijtimoiy adolat va davlat 
boshqaruvi samaradorligi bilan bogʻliq strategik 
muammo sifatida kun tartibiga chiqmoqda.

Iqtisodiy aylanmaning 
uchdan bir qismi

Iqtisodiy statistikada odatda uchta asosiy 
tuzilma farqlanadi. Birinchisi rasmiy, toʻliq 
hisobga olingan iqtisodiyot boʻlib, unda barcha 
faoliyat turlari, soliq toʻlovlari va mehnat 
munosabatlari qonun doirasida yuritiladi va 
statistikada aks ettiriladi. Bu iqtisodiyot davlat 
uchun eng shaffof va boshqarish oson boʻlgan 
sektor hisoblanadi.

Ikkinchi tuzilma norasmiy iqtisodiyotdir. 
U asosan uy xoʻjaliklari, jismoniy shaxslar, 
roʻyxatdan oʻtmagan kichik xizmatlar, 
vaqtinchalik yoki kafolatsiz mehnat faoliyatlarini 
oʻz ichiga oladi. Bu yerda iqtisodiy harakat bor, 
lekin u toʻliq rasmiylashtirilmagan, soliq va 
ijtimoiy tizim bilan uzviy bogʻlanmagan.

Uchinchi toifa — yashirin iqtisodiyot. Bu 
esa rasmiy subyektlar tomonidan daromadlarni 
yashirish, hisobotlarni kamaytirish, soliqdan 
qochish yoki qonunga zid iqtisodiy faoliyat 
yuritish bilan bogʻliq. Aynan shu segment 
iqtisodiy adolat va raqobat muhitiga eng katta 
zarba beradi.

Kuzatilmaydigan iqtisodiyot tushunchasi 
aynan shu norasmiy va yashirin sektorlar 
yigʻindisidir. U rasmiy hisobotlarda toʻliq aks 
etmaydi, statistikada esa bilvosita usullar orqali 
baholanadi. Shu bois, uning haqiqiy hajmi 
va taʼsiri koʻpincha jamoatchilik eʼtiboridan 
chetda qolib keladi.

Islohotlar, raqamlashtirish va nazorat 
mexanizmlari kuchayib borayotganiga 
qaramay, kuzatilmaydigan iqtisodiyot ulushi 
hali ham yuqori darajada saqlanib qolmoqda. 
Bu holat tasodifiy emas. U iqtisodiyotning 
tarkibiy xususiyatlari, institutsional muhit va 
iqtisodiy ragʻbatlar bilan uzviy bogʻliq boʻlgan 
qator omillar natijasidir.

Daromad bor, lekin...
Mamlakatimiz iqtisodiyotida kichik biznes, 

yakka tartibdagi mehnat va shaxsiy xizmatlar 
salmoqli oʻrin tutadi. Mahalliy bozorlardagi 
chakana savdo, uy sharoitidagi taʼmirlash, 
xizmat koʻrsatish, mavsumiy qishloq xoʻjaligi 

2026-yil 16-mart kuni Olmaliq shahrida 
yangi mis boyitish fabrikasi (3-MBF) birinchi 
navbatining ishga tushirilishi nafaqat sohada, 
balki butun milliy iqtisodiyotda muhim va 
tarixiy voqea sifatida qayd etildi. Ushbu 
marosimda Prezidentimiz ishtirok etgani 
loyihaning yuksak davlat ahamiyatiga ega 
ekanini yana bir bor tasdiqladi. Davlatimiz 
rahbari taʼkidlaganidek, mazkur majmua 
shunchaki yangi ishlab chiqarish quvvati emas, 
balki yangi Oʻzbekiston sanoati salohiyati 
va zamonaviy yondashuvlarining amaliy 
ifodasidir.

Fabrikaning ishga tushirilishi 
mamlakatimizda rangli metallurgiyani yangi 
bosqichga olib chiqishga xizmat qiladi. Ayniqsa, 
mis xomashyosini chuqur qayta ishlash, 
eksportbop va yuqori qoʻshilgan qiymatli 
mahsulotlar ishlab chiqarish hajmini oshirish 
uchun mustahkam zamin yaratadi.

Tahlillarga koʻra, yangi fabrika ishga 
tushirilishi natijasida yiliga bir necha million 
tonna ruda qayta ishlanib, mis konsentrati 
ishlab chiqarish hajmi sezilarli darajada ortishi 
kutilmoqda.

Olmaliq kon-metallurgiya kombinati 
negizida amalga oshirilayotgan ushbu yirik 
loyiha doirasida umumiy qiymati milliardlab 
dollarga teng investitsiya jalb etilgan. Bu esa 
mis ishlab chiqarish hajmini 1,5-2 barobar 
oshirish, eksportbop mahsulotlar ulushini 
kengaytirish hamda minglab yangi ish 
oʻrinlarini yaratish uchun mustahkam zamin 
yaratmoqda.

Bugungi global iqtisodiyotda mis 
oddiy xomashyo emas, balki strategik 

ahamiyatga ega resurs sifatida baholanmoqda. 
“Yashil iqtisodiyot”ga oʻtish jarayonlari, 
elektromobillar sanoatining jadal rivojlanishi 
va qayta tiklanuvchi energiya manbalariga 
talab ortishi misga boʻlgan ehtiyojni keskin 
kuchaytirmoqda. Masalan, bitta elektromobil 
ishlab chiqarish uchun anʼanaviy avtomobilga 
nisbatan qariyb toʻrt barobar koʻproq mis talab 
etiladi. Taxminlarga koʻra, 2030-yilga borib, 
jahonda ushbu metalga talab kamida 40 foiz 
oshadi.

Bunday sharoitda Oʻzbekiston boy tabiiy 
resurslari, xususan, mis zaxiralari bilan jahon 
bozorida nafaqat xomashyo yetkazib beruvchi, 
balki yuqori texnologiyali mahsulotlar ishlab 
chiqaruvchi qudratli sanoat markaziga aylanish 
imkoniyatiga ega. Mamlakatimiz mis zaxiralari 
boʻyicha mintaqada yetakchi oʻrinlarni egallashi 
esa bu yoʻnalishdagi strategik ustunlikni yanada 
mustahkamlaydi.

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek: “Kimki 
mis sanoatida yuqori qoʻshilgan qiymat zanjirini 
yarata olsa, u kelajak sanoatini barpo etadi. 
Qaysi davlat ushbu xomashyoni chuqur qayta 
ishlash uchun zamonaviy va kuchli infratuzilma 
yaratsa, u minglab oilalarga barqaror daromad, 
hududlarga izchil taraqqiyot, mamlakatga 
esa iqtisodiy qudrat olib keladi. Shu bois, 
islohotlarimizning ilk kunlaridanoq geologiya-
qidiruv ishlariga alohida eʼtibor qaratib, mavjud 

ishlari koʻp hollarda toʻliq rasmiylashtirilmaydi. 
Bu faoliyat iqtisodiy jihatdan jonli, lekin 
statistik jihatdan “koʻrinmas” boʻlib qolmoqda.

Aynan shu omil norasmiy sektorning 
ulushini oshiradi. Iqtisodiy harakat bor, daromad 
bor, ammo u davlat hisob-kitob tizimiga toʻliq 
kirmaydi. Natijada rasmiy iqtisodiy manzara 
bilan real hayot oʻrtasida tafovut paydo boʻladi.

Ikkinchi muhim sabab maʼmuriy 
yuklamalar. Ayniqsa, mikrobiznes va yangi 
boshlanayotgan tadbirkorlar uchun soliq 
hisobotlari, litsenziyalar, ruxsatnomalar va 
turli hisobot talablari hali-hamon murakkab 
deb qabul qilinadi. Bu esa rasmiy iqtisodiyotga 
kirishni emas, balki uni chetlab oʻtishni osonroq 
yoʻl sifatida koʻrsatadi.

Aslida, qonun doirasida ishlash xavfsiz 
va barqaror boʻlishi kerak. Ammo amalda 
rasmiylashtirish ortiqcha vaqt, xarajat va 
tekshiruvlar bilan bogʻlansa, tadbirkor norasmiy 
maydonda qolishni maʼqul koʻradi.

Kuzatilmaydigan iqtisodiyotning eng 
jiddiy va ijtimoiy jihatdan ogʻir oqibatlaridan 
biri yashirin va norasmiy bandlikdir. Rasmiy 
statistikada ish bilan band aholi soni yil sayin 
oʻsib borayotgandek koʻrinsa-da, amalda 
mehnat bozorining salmoqli qismi norasmiy 
munosabatlarga tayanayotgani kuzatilmoqda.

Norasmiy bandlik qisqa muddatda aholi 
uchun daromad manbai boʻlishi mumkin. 
Ammo uzoq muddatli oqibatlari ancha ogʻir 
boʻladi. Keksa yoshda ijtimoiy taʼminotga 
muhtojlik ortadi, mehnat muhofazasi va 
xavfsizlik standartlari pasayadi, kambagʻallik 
xavfi institutsional tus oladi. Shu maʼnoda, 
kuzatilmaydigan iqtisodiyot kelajakda davlat 
zimmasiga tushadigan ijtimoiy yuk demakdir.

Raqamlashtirish —
eng yaxshi usul

Agar kuzatilmaydigan iqtisodiyotga qarshi 
kurashda eng samarali vositani ajratib koʻrsatish 
lozim boʻlsa, bu, shubhasiz, raqamlashtirishdir.

2025-yilda naqd boʻlmagan toʻlovlar ulushi 
sezilarli darajada oshdi. Bank kartalari, QR-
kodlar va mobil toʻlov ilovalari orqali hisob-
kitoblar kengayib bormoqda. Bu tendensiya 
tranzaksiyalarni qayd etishni osonlashtiradi, soliq 
va statistika maʼlumotlari sifatini oshiradi, yashirin 
aylanmalarni qisqartirish uchun real asos yaratadi.

Onlayn nazorat-kassa mashinalari real vaqt 
rejimida cheklarni soliq organlariga uzatish 
imkonini berdi. Biroq amaliyot koʻrsatadiki, 
ayrim hollarda chek berilmasligi yoki naqd 
pul orqali yashirin hisob-kitoblar saqlanib 
qolmoqda. Shu bois, texnik yechimlar bilan birga 
isteʼmolchining chek talab qilish madaniyatini 
shakllantirish hal qiluvchi ahamiyatga ega.

Rivojlangan mamlakatlar tajribasiga 
koʻra, yashirin iqtisodiyotga qarshi kurashda 
faqat davlat yoki soliq organlari emas, balki 
isteʼmolchi ham hal qiluvchi rol oʻynaydi. Agar 
fuqaro chek olmasa, naqd pul bilan hisob-kitob 
qilishni maʼqul koʻrsa, u bilvosita yashirin 
iqtisodiyotni qoʻllab-quvvatlagan boʻladi.

Yevropa Ittifoqi mamlakatlarida yashirin 
iqtisodiyotga qarshi kurash yoʻli, avvalo, 
jazolovchi soliq tekshiruvlaridan emas, balki 
isteʼmolchi huquqlarini himoya qilish orqali 
boshlangan. Agar tadbirkor oldindan karta, QR-
kod yoki elektron toʻlov usulini qabul qilishini 
bildirgan boʻlsayu, amalda bundan bosh tortsa, 
bu holat “chalgʻituvchi yoki adolatga zid savdo 
amaliyoti” sifatida baholanadi.

Bunday yondashuv isteʼmolchiga shikoyat 
qilish, kompensatsiya talab etish va nazorat 
organlarini jalb etish uchun toʻliq huquqiy 
asos yaratadi. Eng muhimi, davlat bu yerda 

faqat jazolovchi subyekt emas, balki qonun 
doirasida ishlaydigan munosabatlar tizimini 
shakllantiruvchi institut sifatida namoyon 
boʻladi. Isteʼmolchi esa passiv kuzatuvchi 
emas, balki shaffoflikni taʼminlashda faol 
ishtirokchiga aylanadi.

International Monetary Fund va World Bank 
hisobotlarida Oʻzbekiston kabi iqtisodiyotlar 
uchun bir xil tamoyillar tavsiya etiladi: raqamli 
toʻlovlarni kengaytirish, soliq maʼmurchiligini 
soddalashtirish va norasmiy bandlikni 
ijtimoiy himoya tizimiga bosqichma-bosqich 
integratsiya qilish. Bu yondashuvlar jazoga 
emas, balki tizimli ragʻbatga tayanadi.

Shu bois, chek talab qilishni oddiy fuqarolik 
burchi sifatida shakllantirish, chek olganlik 
uchun ragʻbatlantiruvchi mexanizmlar — 
keshbek, lotereya yoki soliq bonuslari joriy etish 
samarali boʻlishi mumkin. Ayniqsa, yoshlar 
orasida raqamli toʻlovlarga tez moslashish bu 
yoʻnalishda katta imkoniyat yaratadi.

Kelgusi yillar uchun bir nechta ehtimoliy 
ssenariy mavjud. Inersion ssenariyda 
kuzatilmaydigan iqtisodiyot ulushi 28-30 foiz 
atrofida saqlanib qolishi mumkin. Faqat jazo va 
tekshiruvlarga tayangan qatʼiy nazorat ssenariysi 
esa kichik biznesni yanada yashirinlikka undab, 
ijtimoiy qarshilikni kuchaytiradi.

Eng maqbul yoʻl islohotchi ssenariydir. 
Agar naqd boʻlmagan toʻlovlarni qabul qilish 
majburiyati qonun darajasida mustahkamlansa, 
QR-kod va chek tizimi kuchaytirilsa, 
isteʼmolchi huquqlari faol himoya qilinsa, 
2026-2027-yillarda kuzatilmaydigan iqtisodiyot 
ulushi 22-25 foizgacha pasayishi mumkin.

Kuzatilmaydigan iqtisodiyot ulushi yuqori 
boʻlgan sharoitda soliq yuki tabiiy ravishda 
rasmiy sektor zimmasiga tushadi. Bu esa 
halol ishlayotgan tadbirkorlar uchun raqobat 
sharoitini ogʻirlashtiradi, davlat byudjeti 
imkoniyatlarini esa cheklaydi. Natijada taʼlim, 
tibbiyot, infratuzilma va ijtimoiy dasturlar 
uchun ajratiladigan resurs yetarli darajada 
shakllanmaydi.

Toshkent shahri misolida qayd etilgan 
yillik 7,5 trillion soʻm atrofidagi yoʻqotish — 
bu abstrakt raqam emas. Bu mablagʻ oʻnlab 
maktab yoki shifoxonalar qurilishi, minglab 
yangi ish oʻrinlari yaratilishi mumkin boʻlgan 
real imkoniyatlarni anglatadi.

Norasmiy ish bilan band aholi ijtimoiy 
himoya tizimidan amalda chetda qoladi. Ular 
pensiya staji toʻplamaydi, kasallik yoki baxtsiz 
hodisalardan sugʻurtalanmagan boʻladi, mehnat 
huquqlarini himoya qilish imkoniyatlariga ega 
emas. Uzoq muddatda esa aynan shu qatlam 
ijtimoiy yordamga eng muhtoj toifaga aylanib, 
davlat uchun qoʻshimcha ijtimoiy yukni yuzaga 
keltiradi.

Kuzatilmaydigan iqtisodiyotning yuqori 
ulushi makroiqtisodiy koʻrsatkichlar sifatini 
ham pasaytiradi. Yalpi ichki mahsulot oʻsishi 
toʻliq aks ettirilmaydi, mehnat unumdorligi 
sunʼiy ravishda past koʻrsatiladi, davlat siyosati 
samaradorligi haqida notoʻgʻri xulosalar 
chiqarilishi mumkin. Bu esa strategik qarorlar 
qabul qilishda jiddiy xatolarga olib keladi.

Raqamlar haqiqiy mazmun 
kasb etishi kerak

Yuqoridagi tahlillar koʻrsatadiki, eng toʻgʻri 
va samarali yoʻl jazo, ragʻbat va raqamlashtirish 
mexanizmlarini uygʻun qoʻllashdir. Faqat 
nazorat yoki jazoga tayangan siyosat kutilgan 
natijani bermaydi. Aksincha, rasmiylashishni 
iqtisodiy jihatdan manfaatli qilish talab etiladi.

Avvalo, savdo va xizmat koʻrsatish subyekt
larining qonunchilikda belgilangan naqd 
boʻlmagan toʻlov vositalarini qabul qilishi 
majburiy ekani aniq va bir maʼnoli norma 
sifatida mustahkamlanishi lozim. Bu shaffoflikni 
istisno emas, balki iqtisodiy munosabatlarning 
umumiy qoidasiga aylantiradi.

Toʻlovlar faqat tadbirkorlik subyekti yoki 
soliq toʻlovchi nomi bilan bogʻlangan hisoblar 
orqali qabul qilinishi shart. Shaxsiy karta 
va uchinchi shaxs hisobidan foydalanishni 
cheklash yashirin aylanmalarni qisqartirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Naqd boʻlmagan toʻlovlar ulushi yuqori 
boʻlgan tadbirkorlar uchun soliq maʼmurchiligini 
soddalashtirish, tekshiruvlar sonini qisqartirish, 
kreditlar va davlat dasturlarida ustuvorlik berish 
kabi ragʻbatlar samarali instrument boʻlishi 
mumkin. Bu rasmiylashishni majburiyat emas, 
iqtisodiy afzallikka aylantiradi.

Agar ushbu siyosatlar bosqichma-bosqich joriy 
etilsa, qisqa muddatda naqd boʻlmagan toʻlovlar 
ulushi oshadi, statistik hisob-kitoblar aniqlashadi. 
Oʻrta muddatda soliq bazasi kengayadi, ijtimoiy 
sugʻurta qamrovi sezilarli darajada oshadi. Uzoq 
muddatda esa kuzatilmaydigan iqtisodiyot ulushi 
30 foizdan 20-22 foiz atrofigacha pasayishi, davlat 
va jamiyat oʻrtasida institutsional ishonch mus
tahkamlanishi mumkin.

Kuzatilmaydigan — norasmiy va yashirin 
iqtisodiyot yechimi kechiktirib boʻlmaydigan 
strategik masaladir. Uni faqat nazorat yoki 
jazo orqali emas, balki isteʼmolchi huquqlarini 
himoya qilish, raqamli toʻlovlarni kengaytirish, 
tadbirkorlar uchun ragʻbatlar yaratish va shaffof 
statistika orqali hal etish mumkin.

Eng muhimi, davlat iqtisodiyotni “qattiq 
nazorat qilish” yoʻlini emas, balki uni 
rasmiylashishga manfaatli qilish strategiyasini 
tanlashi lozim. Ana shunda kuzatilmaydigan 
iqtisodiyot pasayadi, rasmiy iqtisodiy oʻsish esa 
haqiqiy mazmun bilan toʻladi.

Kuzatilmaydigan iqtisodiyot faqat iqtisodiy 
koʻrsatkichlar bilan cheklanadigan muammo 
emas. U siyosiy ishonch, ijtimoiy adolat va 
davlat boshqaruvi samaradorligi bilan bevosita 
bogʻliq kompleks masaladir. Shu bois, uni 
bartaraf etish faqat soliq organlari yoki alohida 
davlat idoralari zimmasiga yuklanmasligi, 
balki davlat organlari, jamoatchilik, xususiy 
sektor va xalqaro hamkorlar oʻrtasidagi oʻzaro 
integratsiyalangan harakatlarni talab qiladi.

Raqamlashtirishni chuqurlashtirish, 
isteʼmolchi huquqlarini himoya qilish, 
tadbirkorlar uchun iqtisodiy ragʻbatlar yaratish 
va maqsadga yoʻnaltirilgan maʼmuriy choralarni 
qoʻllash kuzatilmaydigan iqtisodiyotni 
qisqartirishda eng samarali yechimlar qatoriga 
kiradi. Biroq bu choralar samara berishi uchun 
ular shaffoflik, ochiq maʼlumotlar, ommaviy 
monitoring va ishonchli statistika bilan 
uygʻunlashtirilishi shart.

Eng muhimi, davlat siyosati jazo va 
ragʻbatni mutanosib uygʻunlashtirgan, mahalliy 
iqtisodiy sharoitlar, hududiy farqlar va texnik 
imkoniyatlarni hisobga olgan holda bosqichma-
bosqich amalga oshirilishi lozim. Ana shundagina 
iqtisodiy faoliyatni soyadan chiqarish majburiyat 
emas, manfaatli tanlovga aylanadi. Bu esa 
yangi Oʻzbekiston uchun barqaror iqtisodiy 
oʻsish, ijtimoiy adolat va institutsional ishonchni 
mustahkamlashning eng toʻgʻri yoʻlidir.

Kuzatilmaydigan iqtisodiyot iqtisodiy oʻsish 
sifatini belgilaydigan, ijtimoiy adolatga taʼsir 
qiluvchi va davlat bilan fuqaro oʻrtasidagi 
ishonchni shakllantiruvchi asosiy omillardan 
biridir. Mazkur muammoni hal qilish faqat soliq 
yoki statistika emas, balki davlat boshqaruvi, 
raqamlashtirish, isteʼmolchi huquqlari va 
ijtimoiy siyosat uygʻunligi masalasidir.

Agar iqtisodiy faoliyatni yashirishdan koʻra 
rasmiylashtirish foydali boʻlsa, kuzatilmaydigan 
iqtisodiyot tabiiy ravishda qisqaradi. Ana 
shunda rasmiy iqtisodiy oʻsish raqamlar emas, 
haqiqiy mazmun bilan toʻladi.

zaxiralar va ulardan samarali foydalanish 
imkoniyatlarini aniq belgilab oldik”.

Yangi fabrika zamonaviy innovatsion 
texnologiyalar va ilgʻor muhandislik 
yechimlarining yorqin namunasidir. 
Milliardlab dollarlik investitsiya asosida 
qad rostlagan bu majmua yuqori energiya 
samaradorligi va ekologik xavfsizlik 
koʻrsatkichlari bilan ajralib turadi. 
Loyihaning asosiy falsafasi xomashyodan 
tayyor mahsulotgacha boʻlgan toʻliq qiymat 
zanjirini shakllantirishdan iborat.

Tahlillarga koʻra, yangi fabrika ishga 
tushirilishi zanjirli taʼsir orqali yangi sanoat 
klasterlari shakllanishiga, elektronika, 

mashinasozlik va energetika tarmoqlari 
uchun zarur mahalliy butlovchi qismlar ishlab 
chiqarishni yoʻlga qoʻyishga mustahkam zamin 
yaratadi.

Shu nuqtayi nazardan, Olmaliqda ishga 
tushirilgan 3-mis boyitish fabrikasi nafaqat 
iqtisodiy oʻsish, balki texnologik va ilmiy 
taraqqiyot uchun ham muhim drayver vazifasini 
bajaradi.

Fabrika yangi Oʻzbekiston sanoat 
siyosatining yorqin amaliy ifodasi, iqtisodiy 
oʻsishning muhim nuqtasi va innovatsion 
rivojlanish platformasi hisoblanadi. Eng 
muhimi, bunday yirik loyihalar taʼlim, 
ilm-fan va ishlab chiqarish oʻrtasidagi 
integratsiyani yangi bosqichga olib chiqib, 
yuqori malakali muhandis kadrlar tayyorlash 
tizimini yanada takomillashtirishga xizmat 
qilmoqda.

Bu esa, oʻz navbatida, Oʻzbekistonning global 
sanoat zanjirlaridagi oʻrnini mustahkamlash, 
milliy iqtisodiyot raqobatbardoshligini oshirish 
va barqaror taraqqiyotni taʼminlashda muhim 
omil boʻlib xizmat qiladi. Yangi Oʻzbekistonda 
sanoat taraqqiyoti endi faqat tabiiy resurslarga 
emas, balki bilim, innovatsiya va ilgʻor 
texnologiyalarga tayanadi. Olmaliq tajribasi 
esa mamlakat sanoatini rivojlantirishga 
qaratilgan yaxlit va samarali modelning amaliy 
namunasidir.

2017-2026-yillar davomida kechayotgan keng koʻlamli islohotlar 
qator ijobiy natijalar berdi. Iqtisodiyot ochildi, ishlab chiqarish 
hajmlari va eksport salohiyati kengaydi, raqamli texnologiyalar 
davlat boshqaruvi va xoʻjalik yuritish tizimiga bosqichma-bosqich 
joriy etilmoqda. Bu jarayonlar mamlakatimiz iqtisodiy makonini 
xalqaro standartlarga yaqinlashtirishda muhim qadam boʻldi.

Munosabat

MIS KLASTERI VA 
ZAMONAVIY MUHANDISLIK 

TAFAKKURI
Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston iqtisodiyotida xomashyoga yoʻnaltirilgan 
modeldan bosqichma-bosqich voz kechilib, tayyor, yuqori qoʻshilgan 
qiymatli mahsulotlar ishlab chiqarishga asoslangan yangi taraqqiyot 
yoʻli shakllanmoqda. Bu jarayon markazida mamlakat sanoatining 
lokomotivi hisoblangan rangli metallurgiya, xususan, mis sanoati 
muhim oʻrin tutadi.
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Baxtiyor POʻLATOV, 
Markaziy Osiyo atrof-muhit 

va iqlim oʻzgarishini oʻrganish 
universiteti rektori, texnika 
fanlari doktori, professor

Ramazon hayiti arafasida Oʻzbekistondagi Islom sivilizatsiyasi markazining ochilishi nafaqat 
xalqimiz, balki butun dunyo musulmonlari uchun munosib tuhfa boʻldi. Ushbu betakror va 
buyuk majmua — mamlakatimizning uch ming yillik shonli tarixi va boy madaniyati, yangi 

Oʻzbekiston imkoniyatlarining yorqin koʻzgusi.

Nuqtayi nazar Konferensiya

Inson qadri uchun

Ushbu nufuzli tadbir ikki mamlakat 
oʻrtasidagi ilmiy hamkorlikni mustahkamlash, 
dolzarb muammolar yuzasidan fikr almashish 
hamda qoʻshma innovatsion loyihalarni 
rivojlantirishga xizmat qilishi bilan ahamiyatli.

Akademiklar, yetakchi olimlar, yosh 
tadqiqotchilar ishtirok etgan ilmiy-amaliy 
konferensiyada fizika, matematika va texnika 
fanlari yoʻnalishlarida hamkorlik istiqbollari 
koʻrib chiqildi. Yuqori texnologiyalar va 
fundamental ilmiy tadqiqotlarga alohida eʼtibor 
qaratildi. Jumladan, sunʼiy intellekt va raqamli 
texnologiyalarni rivojlantirish, ularni iqtisodiyot 
va sanoatda qoʻllash, yadro texnologiyalari, 
seysmologiya, zilzilalarni prognozlash hamda 
muhandislik tadqiqotlari asosida infratuzilmani 
mustahkamlash masalalari muhokama etildi.

— Tojikiston — qoʻshni mamlakat. Ham 
ilmiy, ham iqtisodiy masalalarimiz bir-biriga 
oʻxshab ketadi, — deydi Oʻzbekiston Fanlar 
akademiyasi Materialshunoslik instituti 
direktori Odilxoʻja Parpiyev. — Masalan, 
energetika ham iqtisodiyot, ham ijtimoiy sohada 
muhim ahamiyatga ega va davlatlarimizning 
ustuvor yoʻnalishlari qatoriga kiradi. Shu 
bois, biz Oʻzbekistonda ishlab chiqarilgan 
baʼzi texnologiya, ishlanmalarni birgalikda 
oxiriga yetkazish va ikki mamlakatda birdek 
qoʻllash taklifini beryapmiz. Zero, ikkala yurt 
ham quyosh nurlariga boy. Bundan tashqari, 
Tojikiston katta suv zaxiralariga ega. Agar 
biz quyosh energiyasidan foydalanib, suvni 
parchalab vodorod olish texnologiyasini 
yoʻlga qoʻysak, energetika sohasidagi katta 
muammoga yechim topgan boʻlamiz.

Anjumanda, shuningdek, inson salomatligi 
va atrof-muhit bilan bogʻliq muhim masalalar 
koʻrib chiqildi. Biotexnologiya va zamonaviy 
tibbiyot yutuqlari, immunogenetika 
sohasidagi ilmiy tadqiqotlar va ularning amaliy 
ahamiyati, qishloq xoʻjaligida samaradorlikni 
oshirish, ekologik muvozanatni saqlash 
hamda barqaror rivojlanish masalalari ikki 

Joriy yil 17-mart kuni Prezidentimiz 
Oʻzbekistondagi Islom sivilizatsiyasi markazining 
rasmiy ochilishi hamda iftorlik marosimida 
ishtirok etdi. Tadbir avvalida davlatimiz rahbari 
butun xalqimizni muborak Ramazon oyi bilan yana 
bir bor qutladi. Hozirgi gʻoyat tahlikali zamonda 
tinchlik naqadar ulugʻ va bebaho neʼmat ekanini, 
38 milliondan ziyod aholimiz yagona xalq, ahil 
bir oila boʻlib yashayotgani eng katta boyligimiz 
ekanini chuqur his etish zarurligini taʼkidladi.

Ramazon hayiti arafasida Oʻzbekistondagi 
Islom sivilizatsiyasi markazining ochilishi nafaqat 
xalqimiz, balki butun dunyo musulmonlari uchun 
munosib tuhfa boʻldi. Ushbu betakror va buyuk 
majmua — mamlakatimizning uch ming yillik 
shonli tarixi va boy madaniyati, yangi Oʻzbekiston 
imkoniyatlarining yorqin koʻzgusi.

Prezidentimiz taʼkidlaganidek, bu maskan 
bilan tanishgan har bir odam, xalqimiz, ayniqsa, 
yoshlarimiz islom dinining gumanistik mohiyatini 
anglab yetadi, oʻzining qanday ulugʻ meros egasi 
ekanini his etib, qalbi gʻurur va iftixorga toʻladi.

Islom sivilizatsiyasi markazi 2025-yilning 
oʻzidayoq minglab xorijiy mehmonlarda katta 
qiziqish uygʻotgani, ular orasida qator davlatlar 
Prezidentlari, parlament va hukumat rahbarlari, 
deputat va senatorlar, vazirlar, elchilar, ilm-
fan va jamoat arboblari, diniy tashkilotlar 
rahnamolari borligi eʼtirofga molik. Loyihalash, 
qurish va zamonaviy axborot texnologiyalari 
bilan jihozlashda Fransiya, Xitoy, Buyuk 
Britaniya, AQSH, Birlashgan Arab Amirliklari, 
Rossiya, Turkiya, Germaniya, Ispaniya, Italiya, 
Malayziya, Ozarbayjon, Saudiya Arabistoni, 
Hindiston, Markaziy Osiyo davlatlari va 
boshqa mamlakatlardan malakali mutaxassislar 
qatnashgani ham inshootning mahobatidan dalolat 
beradi.

Prezidentimizning Payariq tumanida qaytadan 
bunyod etilgan Imom Buxoriy majmuasiga tashrifi 
ham yurtdoshlarimiz va dunyo musulmonlarining 
eʼtibori markazida boʻldi. Yangi Oʻzbekistonning 
durdonasi boʻlgan bu majmuaning qoq markazidan 
buyuk hadisshunos bobomizning tabarruk 
maqbarasi oʻrin olgan. 14 ta moviy gumbaz, 75 
metrli 4 ta minora qadamjoga ulugʻvor qiyofa 
bagʻishlaydi.

Imom Buxoriy majmuasida ulkan bun
yodkorlik va obodonlashtirish ishlari bajarilib, 
ziyoratchilar uchun har tomonlama qulay sharoit 
yaratildi. Natijada ilgari ziyoratgohda bir kunda 
12 ming kishiga xizmat koʻrsatilgan boʻlsa, hozir 
kuniga 65 ming ziyoratchini qabul qilish quvvatiga 
ega boʻldi. Majmua huzurida turizm markazi 
ochildi. Yondosh 15 gektar maydonda zamonaviy 
infratuzilma, shinam mehmonxonalar, xizmat 
koʻrsatish shoxobchalari barpo etildi. 10 ming 
kishiga moʻljallangan ulkan masjid, maʼmuriyat 
binosi, 154 ustunli, milliy uslubdagi muhtasham 
ayvon qurildi.

Navroʻz bu yil ana shunday buyuk tarixiy 
voqealar bilan birga muborak Ramazon hayiti 
bilan uygʻun kelgani alohida ahamiyat kasb etdi. 
Butun yurtimiz boʻylab nishonlangan bayram 
shodiyonalari “Navroʻzni ulugʻlash — insonni 
ulugʻlashdir!” degan ezgu tamoyilga hamohang 
boʻldi.

Navroʻz tabiatning yangilanishiga monand 
inson qalbidagi ezgu niyatlar, saxovat va 
bagʻrikenglik tuygʻulari yanada kuchayadigan 

bois, hozir bu fuqarolar korxonada hunar oʻrganib, 
ish jarayoniga moslashmoqda, — deydi Toʻrtkoʻl 
tumani “Inson” ijtimoiy xizmatlar markazi shoʻba 
mudiri Azamat Sapayev. — Ular mebel ishlab 
chiqarish texnologiyalari boʻyicha oʻqitilmoqda. 
Koʻnikmaga ega boʻlganlar bosqichma-bosqich 
ishga jalb qilinyapti.

Prezidentimizning 2025-yil 3-fevraldagi 
“Nogironligi boʻlgan bolalarga ijtimoiy 
xizmat va yordam koʻrsatish tizimini yanada 
takomillashtirish boʻyicha qoʻshimcha chora-
tadbirlar toʻgʻrisida” qarori ijtimoiy koʻmakka 
muhtoj bolajonlar va ularning ota-onalari uchun 
yaxshi imkoniyat boʻldi. Xususan, 2025-yil 
1-iyulda Toʻrtkoʻl tumanida davlat-xususiy 
sheriklik asosida faoliyat yuritayotgan “Munira-
Mohira” bogʻchasida kunduzgi parvarish xizmati 
tashkil etilgan edi. Hozir 3 yoshdan 18 yoshgacha 
boʻlgan 9 bola kunduzgi parvarish xizmati bilan 
qamrab olingan.

2025-yil 1-iyuldan tumanda oʻzgalar 
parvarishiga muhtoj shaxslarga vaucher asosida 
yangi turdagi 5 ta xizmat joriy qilingan. Yaʼni 
uchta tadbirkor oʻzgalar parvarishiga muhtoj 92 

kishiga uyda qarab turish, tibbiy 
reabilitatsiya, kunduzgi qarab 
turish va shaxsiy yordamchi 
xizmatlarini koʻrsatmoqda.

— Asosiy maqsadimiz 
nogironligi boʻlgan shaxs
larni nafaqat moddiy qoʻllab-
quvvatlash, balki jamiyatda 
oʻz oʻrnini topishiga 
koʻmaklashishdir, — deydi 
tuman “Inson” ijtimoiy xizmatlar 

markazi vakili Azamat Sapayev. 
— Bular ijtimoiy himoya 
samaradorligini oshirib, aholini 
manzilli qoʻllab-quvvatlashga 
xizmat qilmoqda.

Hozir ijtimoiy himoyaga 
muhtoj shaxslar ogʻir hayotiy 
vaziyatga yoki kambagʻallikka 
tushib qolishining oldini olish 
va moliyaviy barqarorligini 
taʼminlash maqsadida yangi 

tizim joriy etilmoqda. Yaʼni davlat taʼminotidagi, 
kambagʻal va ogʻir hayotiy vaziyatga tushib 
qolgan oilalarni aniqlash hamda ularga yagona 
tartib asosida xizmat, yordam va imtiyozlar 
taqdim etish tizimi ishga tushadi. Shuning
dek, ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash choralari 
oilaning iqtisodiy holatiga mutanosib ravishda 
belgilanadi.

— 2026-yil 1-fevraldan boshlab Ijtimoiy 
himoya yagona reyestri va Kambagʻal oilalar 
reyestri negizida yagona Ijtimoiy reyestr 
yuritilmoqda. U “Yagona milliy ijtimoiy 
himoya” axborot tizimida shakllantirilib, 
davlat ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash choralari 
taqdim etiladigan oilalar va shaxslarni aniqlash, 
ularning ijtimoiy-iqtisodiy holatini baholashga 
xizmat qiladi, — deydi Amudaryo tumani 
Adliya boʻlimi Davlat xizmatlari markazi 
boʻlim boshligʻi Umida Safarboyeva. —
Ijtimoiy reyestrda oilalar “davlat taʼminotidagi 
oila”, “kambagʻal oila” va “kambagʻallik 
chegarasidagi oila” toifalariga ajratiladi. 
Bunda oilaning daromadi, mehnatga layoqatli 
yoki layoqatsiz aʼzolari mavjudligi kabi 
mezonlar asos qilib olinadi. “Kambagʻal oila” 
toifasiga kiritilgan oilalar aʼzolari hamda I va 
II guruh nogironligi boʻlgan shaxslarga davlat 
xizmatlari koʻrsatilganda 50 foiz, “davlat 
taʼminotidagi oila” toifasiga kiritilganlarga esa 
75 foiz miqdorida chegirma qoʻllaniladi.

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

qutlugʻ ayyom. Milliy qadriyatlarimizni yorqin 
ifoda etib, jamiyatda birlik va hamjihatlikni 
mustahkamlaydi, tabiatni asrash, inson qadrini 
ulugʻlashga daʼvat qiladi.

Shunday shukuhli kunlarda butun borliq 
jonlanishiga hamohang odamlar ham faol 
harakatga keldi. Hududlarda keng miqyosli 
obodonlashtirish va koʻkalamzorlashtirish 
ishlari bajarildi. Zero, Navroʻz falsafasida milliy 
qadriyatlar, xalqimizga xos fazilatlar bilan birga 
atrof-muhitni koʻz qorachigʻidek asrab-avaylash 
gʻoyasi mujassam.

Ona zaminga mehr va ehtirom koʻrsatish, 
tabiiy resurslardan oqilona foydalanish, 
yoshlarni tabiatga muhabbat ruhida tarbiyalash, 
ekologik madaniyatni yuksaltirishga alohida 

eʼtibor qaratish bugun har qachongidan ham 
muhim.

Bu jihatlar Prezidentimizning shu yil 23-mart 
kuni ekologiya va atrof-muhitni muhofaza qilish 
sohasida 2026-2030-yillarga moʻljallangan ustuvor 
umummilliy loyihalar yuzasidan taqdimot bilan 
tanishuvida ham alohida qayd etildi. Taqdimotda 
atmosfera havosining sifatini yaxshilash, shahar 
va hududlarda yashil maydonlarni kengaytirish, 
ekologik taʼlim va madaniyatni yuksaltirish, 
shuningdek, choʻllanishga qarshi kurashishning 
ilmiy va amaliy asoslarini mustahkamlashga 
qaratilgan tashabbuslar koʻrib chiqildi.

Eʼtiborli jihati, poytaxtimizda Milliy 
dendrologiya bogʻini barpo etish konsepsiyasi 
taqdimoti ham oʻtkazildi. 108 gektar boʻlishi 
belgilangan ushbu yirik yashil hududda 50 
ming tup daraxt koʻchati va 100 ming tup buta 
ekilishi nazarda tutilmoqda. Tabiiyki, bunday 
katta hajmli “tabiat oʻpkasi”ga ega park biologik 
xilmaxillikni saqlash, havo sifatini yaxshilash, 
uglerod yutilishini oshirish, ilmiy tadqiqot va 
seleksiya ishlarini yoʻlga qoʻyish, shuningdek, 
shahar mikroiqlimini sogʻlomlashtirishga xizmat 
qiladi. Soddaroq aytganda, bogʻ havo haroratini 
2-4 daraja pasaytirib, namlikni 10-15 foiz oshirishi 
mumkin.

Qayd etilganidek, Milliy dendrologiya bogʻi 
faqat koʻkalamzor hudud boʻlmaydi. Bu yer 
ilmiy, maʼrifiy va jamoatchilik makoni sifatida 
ham shakllantiriladi. Bogʻning markaziy qismida 
1 gektarli sunʼiy koʻl va atrofida sakura bogʻi 
barpo etiladi. Bu yer universitetimiz uchun 
tabiiy laboratoriya, aholi uchun esa bioturizm va 
ekotaʼlim markaziga aylanadi.

“Ekomadaniyat” umummilliy loyihasi 
doirasida ekologik taʼlim, ilm-fan va targʻibotni 
oʻzaro bogʻlagan holda yangi tizim yaratiladi. 
Mazkur sohada xalqaro standartlarga mos 
mutaxassislar yetishmayotgani, aholi oʻrtasida 
ekologik ong va barqaror odatlar hali yetarli 
darajada shakllanmagani, innovatsiya va 
iqlim texnologiyalarini amaliyotga joriy qila 
oladigan kadrlar taqchilligi munosabati bilan 
2026/2027-oʻquv yilidan boshlab 14 hududda 

“yashil texnikumlar” tashkil etilib, ular ham 
universitetimiz tizimiga akademik hamkorlik 
asosida biriktirilishi belgilandi.

Loyihaga koʻra, tayyorlanadigan oʻquvchi va 
talabalar soni yil sayin oshirilib, 2028/2029-oʻquv 
yiliga borib, 10 mingga yetkaziladi. Bakalavriat va 
magistraturada atrof-muhit va barqaror boshqaruv, 
“yashil iqtisodiyot”, atrof-muhit muhandisligi, 
iqlim oʻzgarishi, choʻllanishga qarshi kurashish, 
barqaror shaharsozlik, barqaror energiya 
almashinuvi kabi yangi yoʻnalishlar ochiladi. 
Taʼlim jarayonida dual tizim joriy qilinib, nazariy 
bilim bilan amaliyot uygʻunlashtiriladi. Universitet 
taʼlim tizimini rivojlantirish, ilmiy-innovatsion 
loyihalar va targʻibot ishlari uchun katta miqdorda 
mablagʻ ajratish koʻzda tutilgan.

Shu bilan birga, taqdimotda choʻllanishga 
qarshi kurash strategiyasi loyihasi ham alohida 
koʻrib chiqildi. Ushbu loyihaga alohida 
toʻxtalayotganimiz boisi shuki, mazkur yoʻnalish 
boʻyicha universitetimizga katta masʼuliyat 
yuklandi. Xususan, yurtimiz hududining 70 
foizi arid (juda quruq iqlimga ega) zonadan 
iborat. Yerning 70 foizdan ortigʻi degradatsiyaga 
uchragan. Bu iqtisodiyotga har yili 830 million 
dollar zarar keltirmoqda. Orol dengizining qurishi 
natijasida 3 million gektar maydon yaroqsiz holga 
kelgan va hududning 56 foizi shamol eroziyasi 
taʼsiri ostida qolgan.

Shu munosabat bilan universitetimiz 
huzurida mintaqaviy qoʻshma ilmiy-tadqiqot 
markazini tashkil etish taklif qilindi. Ushbu 
markaz choʻllanishni boshqarish boʻyicha 
Markaziy Osiyodagi birinchi ilmiy xabga 
aylanishi kutilmoqda. Markaz tarkibida 15 ta 
ixtisoslashgan laboratoriya faoliyat yuritadi. 
Sunʼiy yoʻldosh maʼlumotlari, GIS va masofadan 
zondlash texnologiyalari asosida yer holatini 
raqamli monitoring qilish yoʻlga qoʻyiladi. 
Qurgʻoqchilikka chidamli oʻsimliklar boʻyicha 
genetik bank shakllantiriladi. Tuproqning kimyoviy 
va fizikaviy tahlil tizimi takomillashtiriladi. 
Natijada choʻllanishni prognoz qilish va xaritalash 
milliy tizimi yaratiladi. Orolboʻyi va qurgʻoqchil 
hududlarda yashil qoplama hududi kengaytiriladi. 
Yaylovlardan barqaror foydalanish hamda choʻl 
iqtisodiyoti modellari joriy etiladi.

Kelajakda hamma soha ekologiya bilan 
hamohang boʻladi. Prezidentimizning 2023-
yil 31-maydagi qarori asosida tashkil etilgan 
Markaziy Osiyo atrof-muhit va iqlim oʻzgarishini 
oʻrganish universitetida zamonaviy ekologik 
yoʻnalishlar qamrab olingan. Mazkur oliy 
taʼlim muassasasi butun faoliyati atrof-muhitni 
muhofaza qilish, barqaror rivojlanish va 
iqlim oʻzgarishlari sohasida yuqori malakali 
mutaxassislarni tayyorlashga qaratilgan 
mintaqadagi ilk ixtisoslashgan universitetdir. 
Oliygohda atrof-muhit va barqaror boshqaruv, 
atrof-muhit va iqtisodiyot, ekologiya va davlat 
boshqaruvi, barqaror rivojlanish, barqaror moliya, 
ekologiya huquqi, atrof-muhit sohasida ommaviy 
kommunikatsiyalar yoʻnalishlari ochilgan. Oʻquv 
jarayoni kredit-modul tizimi asosida oʻzbek, rus va 
ingliz tillarida olib boriladi.

Zero, yoshlarimizning ekologiya yoʻnalishlari 
boʻyicha oliy maʼlumot olishi, bilimli, malakali 
va raqobatbardosh kadrlar boʻlishi tabiatni asrash, 
atrof-muhitni muhofaza qilish, davlat va jamiyat 
rivoji uchun muhim ahamiyat kasb etadi.

mamlakat olimlarining eʼtibor markazida 
boʻldi.

Tadbirda ijtimoiy va gumanitar fanlar 
yoʻnalishlarida mintaqaning boy tarixiy va 
madaniy merosi ilmiy nuqtayi nazardan tahlil 
etildi. Markaziy Osiyo tarixi, etnografiyasi va 
antropologiyasi boʻyicha yangi ilmiy qarashlar, 
tilshunoslik va adabiyotshunoslikdagi zamonaviy 
yondashuvlar, madaniy meros, qoʻlyozmalarni 
saqlash, tadqiq etish hamda ommalashtirish 
masalalariga alohida eʼtibor qaratildi.

— Azaldan ilm-fanning barcha 
yoʻnalishlarida Tojikiston va Oʻzbekiston 
oʻrtasidagi aloqalar mustahkam boʻlib kelgan. 
Soʻnggi yillarda ilmiy munosabatlar yangi 
mazmun bilan boyib bormoqda, — dedi 
Tojikiston Milliy Fanlar akademiyasi vitse-
prezidenti, filologiya fanlari doktori, professor 
Muhammaddovud Salomiyon. — Keyingi 
davrda Oʻzbekiston fanlar akademiyasining 
ilmiy-tadqiqot institutlari, ilmiy markazlari 
bilan munosabatlarimiz ancha rivojlandi.  
Kelgusida  ijtimoiy-gumanitar fanlar hamda 
siyosiy-ijtimoiy hayotning barcha jabhalarida 
oʻzaro yaqin va manfaatli hamkorlik xalqlarimiz 
oʻrtasidagi doʻstlik yanada mustahkamlanishiga 
xizmat qilishi shubhasiz.

Konferensiya doirasida yalpi majlislar, 
shoʻba yigʻilishlari, ilmiy maʼruzalar taqdimoti 
va ochiq munozaralar tashkil etildi. Shuningdek, 
ishtirokchilar oʻrtasida tajriba almashish, yangi 
aloqalarni yoʻlga qoʻyish hamda qoʻshma 
tadqiqot loyihalarini shakllantirish imkoniyati 
yaratilmoqda.

Mazkur anjuman ikki davlat oʻrtasidagi 
ilmiy diplomatiyani rivojlantirish, ilm-fan 
integratsiyasini chuqurlashtirish hamda 
mintaqaviy barqaror taraqqiyotga xizmat 
qiluvchi innovatsion yechimlarni ilgari surishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Risolat MADIYEVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

ILMIY DIPLOMATIYA 
RIVOJI

xalqlarimiz o‘rtasidagi 
birodarlik rishtalariga 

xizmat qiladi
Keyingi yillarda Markaziy Osiyo mintaqasida siyosiy, iqtisodiy, 
madaniy aloqalar bilan birga ilm-fanning turli sohalarida hamkorlik 
yangi bosqichga koʻtarilmoqda. Kuni kecha Oʻzbekiston Respublikasi 
Fanlar akademiyasi tomonidan tashkil etilgan Oʻzbekiston va 
Tojikiston olimlarining ilmiy-amaliy konferensiyasida bu yana bir bor 
isbotini topdi.

Bu yil bahor faslining dastlabki oyi 
mamlakatimiz hayotida olamshumul 
voqealarga boy boʻldi. Xususan, 
Oʻzbekistondagi Islom sivilizatsiyasi 
markazining ochilishi, qaytadan 
bunyod etilgan Imom Buxoriy 
majmuasi, muborak Ramazon 
hayiti va Navroʻz ayyomi xalqimizga 
yanada koʻtarinki ruh, shodu 
xurramlik va shukronalik hissini 
baxsh etdi.

IJTIMOIY HIMOYA – TENGLIK VA ISHONCH ASOSI
Toʻrtkoʻl tumanida yashaydigan Toʻxtaboy Oʻrinovning 
nogironligi bor. Ammo u uyda bekor oʻtirishni istamay, 
“Alken tijorat” mebel ishlab chiqarish korxonasida hunar 
oʻrganyapti. Qahramonimiz maxsus dastur doirasida ishga 
moslashmoqda.

Ushbu maqolani
QOraqalpoq tilida 
ham o‘qish uchun

QR-kodni skaner 
qiling!

Prezidentimiz 2025-yil 8-may kuni 
“Nogironligi boʻlgan shaxslarning band
ligini taʼminlash tizimini takomillashtirishga 
oid qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 
farmonini imzolagan edi. Mazkur hujjat asosida 

“Alken tijorat” MCHJ rahbari Azizbek Kenjayev 
gapirish va eshitishida nuqsoni boʻlgan 20 shaxsni 
korxonaga ishga qabul qilmoqchi.

— Nogironligi bor, hunarsiz kishini birdan 
dastgohlar bilan yolgʻiz qoldirib boʻlmaydi. Shu 
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Bu xatni ham voqealar qayerda, qaysi manzilda boʻlganini bir oz pardalab eʼlon qildik. Notanish singlimizni 
bolalarni yetim qilmaslikka undadik. Oradan koʻp oʻtmay javob xati oldik. Unda birgina jumla yozilgan edi, 
xolos: “Bordi-yu bu voqea sizlarning singillaringiz bilan sodir boʻlganida, oilasiga qaytib borishini maslahat 

bergan boʻlarmidingiz?”. Bu savolga javob yozish qoʻlimizdan kelmadi.

Qurʼa tashlanib, raqiblarimiz aniq
langach, bir-ikki davralardagi tortishuvlar 
tufayli koʻnglim bir oz xijil tortdi. Bizga 
nihoyatda kuchli raqiblar tushganmish, 
Ronaldu kabi futbol ustalari bilan 
bellashish oson boʻlmasmish. Ochigʻi, 
bunday iddaolardan hayron boʻlaman. 
Tan olib aytadigan boʻlsak, yigitlarimiz 
saralarning saralarini dogʻda qoldirib, 
bunday marraga yetib keldi. Biz ularni 
qoʻllab-quvvatlab tursak bas, qolganini 
oʻzlari eplashadi.

Shu oʻrinda oʻquvchilik yillarimdagi 
bir voqea yodimga tushdi. Bolalik va 
oʻquvchilik yillarim Chust shahrida 

Ko‘cha
Keksayish bolalik xotiralarini eslashdan 

boshlanadi shekilli...
Ming yillik tarixga ega qishlogʻimizda 

sunnat toʻyi qish-qirovli kunlari oʻtar, soʻqim 
soʻyilib, doshqozonlarda osh damlanar, yurt 
oldiga dasturxon yozilardi. Yozda boʻlsa, hashar 
avjiga chiqar, kattalarga qoʻshilib, biz — bolalar 
ham bu marosimda qatnashar edik.

Ota-ona uylangan oʻgʻliga uy qurmoqchi 
boʻlsa, qarindosh-urugʻ, doʻst-qadrdonlarini 
hasharga chorlar, ular ustalarga qoʻshilib, 
bir-ikki kun ichida ikki-uch xonali uyning 
devorini koʻtarib, ustini yopishardi. 
Ayollarning hashari ustalarga yoʻqlov oshi 
joʻnatishdan iborat edi. Tanish-bilishi, 
qarindoshlari koʻplarnikidagi hashar quyuq 
ziyofatga aylanib ketar, hasharchilar bir-
biriga maʼnoli qarab, “Oh-oh, hashar emas, 
oshar boʻldi-ku”, deyishardi.

Bir gal dadam bilan qoʻshni qishloqdagi 
qarindoshimiznikiga hasharga bordik. Ustalar 
quriladigan uyning toʻrt burchagiga qoziq 
qoqib, ish boshlayotgan ekan. Dadam oʻzicha 
bir nimalarni chamalab koʻrdi-da, quyuq 
qoshi bir oz chimirilib, qarindoshimizni 
oldiga chaqirib: “Jiyanim, uyning tashqi 
devori koʻchaga chiqib ketibdi, yarim quloch 
ichkariga olish kerak”, dedi. Bu gap jiyaniga, 
ustalarga ham yoqmadi. Devorning tagiga 
tosh terish boshlanib ketdi.

Tushlikni kutmay, uyga qaytdik. Dadamning 
xafa boʻlganini sezib turibman, ammo sababini 
bilmayman. Dadam boʻlsa oʻziga oʻzi: “Eh 
jiyan, jiyan, qabristonning yerini qoʻshib ol — 
mayli, masjidning yerini qoʻshib ol — mayli, 
ammo koʻchaning haqiga tegma”, degan gapni 
eshitmagan ekansan-da. Parvardigor, oʻzing 
kechir”, derdi, xolos.

Uy kuzga qolmay bitdi. Ammo... bahorda 
kuchli sel kelib, tashqi devorini yuvib ketdi.

O‘g‘ri
Adabiyot gazetasi tahririyatiga yoʻllangan 

bir maktubda bayon qilingan voqeani oradan 
ancha yillar oʻtgan boʻlsa ham unutolmayman. 
Hovlida izgʻib yurgan hakka, qargʻa, olaqanot 
va boshqa qushlarga koʻzim tushdi deguncha, 
yodimga tushadi. Maktub muallifi sirli 
“oʻgʻrilik” tufayli oilasidan ajragan, badnom 
boʻlgan begunoh kelinchak. Mana, oʻsha 
maktub.

“Katta hovlili uyga kelin boʻlib tushganman. 
Kech kuz edi. Qaynotam va qaynonam haj 
ibodatini ado etib qaytdi. Hamma ularni ziyorat 
qilgani keldi. Uyimiz ikki-uch kun mehmonlar 
bilan toʻldi. Ertadan kechgacha dasturxon atrofi 
toʻla odam. Qozonimiz tinimsiz qaynaydi.

Hammani kuzatib boʻlgach, xonalarni 
yigʻishtira boshladik. Men, ikki qaynsing
lim, qoʻshni ayollar tinim bilmay ishladik. 
Hamma narsani joy-joyiga qoʻyib boʻlgach, 
katta qaynsinglim kutilmaganda jazavaga 
tushib, “Tilla taqinchoqlarim yoʻqoldi, kim 
olgan boʻlsa, qaytarib bersin. Boʻlmasa, 
sharmandasini chiqaraman”, deb shovqin 
koʻtardi.

Hangu mang boʻlib qoldik. Hovlidagi tosh 
oʻchoqda suv isitib, idishlarni yuvayotgandik. 
Aytishicha, u qoʻlidagi taqinchoqlarini shu 
yerga yechib qoʻygan ekan. Osmonga uchdimi, 
yerning tagiga kirib ketdimi, hech kim 
bilmaydi. U yerga bizdan boshqa hech kim 
borgan emas. Hamma menga qaraydi. Men 
esa kimga qarashimni bilmayman. Qidirmagan 
joyimiz qolmadi, ammo topa olmadik. Xullas, 
taqinchoqlarni men oʻgʻirlagan boʻlib chiqdim.

Bu gap oʻsha kuniyoq mahallaga oʻrmaladi. 
Koʻchaga chiqa olmay qoldim. Mish-
mish avjiga chiqdi. Maktabdan kelayotgan 
bolalardan biri menga eshittirib, “Ana, oʻgʻri 
kelin”, dedi. Uyimdagilar keldi. Qaynotam 
“Xoʻsh, kelin olmagan boʻlsa, kim oladi?” 
dedi. Qaynonam folbin ayolga borib, 
koʻrsatgan ekan, “Taqinchoqlar yoʻqolmagan, 
yashirib qoʻyilgan”, debdi. Bu gapdan keyin 
koʻzimga ikki olam qorongʻi boʻlib koʻrindiyu, 
bolalarimni yetaklab, uydan ketdim.

Oradan uch-toʻrt oy vaqt oʻtdi. Aslida, uch-
toʻrt oy emas, men uchun ming yil oʻtdi, desa 
ham boʻlaveradi. Xudodan umid qilib yurdim, 
boshqa ilojim yoʻq edi. Nihoyat, bir kuni...

Bahorning boshlari edi. Turmush oʻrtogʻim 
hovli chetidagi keksa yongʻoqning tarvaqaylab 
ketgan shoxlarini kesish uchun tepasiga 
chiqqan ekan, qargʻa uyalardan birida bir 
nimalar yaltillab turgan emish. Qarasa, kichik-
kichik oyna siniqlari va... oʻsha yoʻqolgan 

taqinchoqlar. Xursand boʻlganidan daraxtdan 
yiqilib tushay debdi. Taqinchoqlar topildi, 
deya uyimizga suyunchilab kelishdi. Ammo 
bu xushxabar menga ham, ota-onamga ham  
tariqchalik taʼsir qilmadi. Yongʻoqli hovliga 
qaytib borishdan koʻra, doʻzaxga kirganim 
afzal, dedim...”.

Bu xatni ham voqealar qayerda, qaysi 
manzilda boʻlganini bir oz pardalab eʼlon qildik. 
Notanish singlimizni bolalarni yetim qilmaslikka 
undadik. Oradan koʻp oʻtmay javob xati oldik. 
Unda birgina jumla yozilgan edi, xolos: “Bordi-
yu bu voqea sizlarning singillaringiz bilan sodir 
boʻlganida, oilasiga qaytib borishini maslahat 
bergan boʻlarmidingiz?”.

Bu savolga javob yozish qoʻlimizdan 
kelmadi.

Amal
Oʻquvchilik yillarim dadam bilan bir xonali 

uy qurganmiz. Tomi yopilgach, uyning ichini 
suvoq qilish uchun dadam Abdunazar qorini 
aytib keldi. Buxorodagi katta madrasada taʼlim 
olgan bu donishmand kishi oʻsha yillari bir 
sabab bilan qishlogʻimizga kelib, shu yerda 
muqim yashab qolgan. Qurʼon tilovatida 
peshqadam boʻlsa-da, buni oshkor qilmay, kim 
ish aytsa, yoʻq demasdi. Birov bir gapni buzib 
butunlay teskarisini aytsa ham “E, shunaqa 
ekanmi, bay-bay, qarang-a, biz — ahmoqlar 
madrasada ulamolar boshqacha tushuntirishsa, 
ishonib yuravergan ekanmiz-da”, deb qoʻyardi. 
“Buva, notoʻgʻri gapiryapti-ku”, desangiz, 
“Ha, adashyapti, ammo izza harom, toʻgʻrisini 

eshitaversa, oʻzi toʻgʻrilab oladi”, derdi.
Loy yetilgach, men uni iylab, hovuchimda 

qori buvaga uzataman, u kishi suv sepilgan 
devorga chaplaydi. Yoshlik qilib bir nimalarni 
soʻrasam, tushuntirib beradi. Bir payt hovlimizga 
togʻda yashaydigan choʻponlardan biri kirib 
keldi. Oʻsha kunlari Oʻnhayatda yashaydigan 
qarindoshimiz Adashvoy togʻa olamdan oʻtgan 
edi, choʻpon qori buvani tanimay, marhumning 
ruhiga oʻzi bilganicha tilovat qildi-da, nonga 
ogʻiz tekkizib, oʻrnidan turdi.

Choʻpon ketgach, men buvaga choʻponning 
tilovatida xatolari borligini aytgandim, u kishi 
“Mayli-mayli, shuncha joydan niyat qilib 
kelibdi, xatoni tuzatsa boʻladi, niyatda gap 
koʻp, qani, loydan uzating”, dedi. Bu gapning 
maʼnosini anglash uchun koʻp kitob varaqladim. 
Hazrat Navoiy “Amallarning boshi — niyatning 
xolisligida. Niyat xolis, koʻngil toza boʻlmas 
ekan, faqihlik kabi sharafli kasb ham nomai 
aʼmolning gunohlardan xoli boʻlishiga kafolat 
berolmaydi”, degan ekan.

Baqaterak
Bu yorugʻ olamga kelgan har bir insonning 

shaxsiy hayoti, yaxshi-yomon kunlari boʻlgani 
kabi boshqa jonzotlar, dov-daraxtlar, ulkan bino 
va inshootlar ham oʻziga yarasha tarixu taqdirga 
ega boʻladi degan gapni eshitganmisiz?

Rahmatli dadam 82 yil umr koʻrdi. Katta 
akam Umarjon hofiz “Xudo xohlasa, dadamning 
yoshiga yetaman”, derdi. Niyati ijobat boʻldi.

Hovlimizda bir tup nok boʻlardi. Dadam 

“Umarjon tugʻilgan yili ekkanman”, derdi. 
Mevasi yirik, sersuv, poʻsti xol-xolak, mazasi 
boshqa noklarnikidan farq qiladi. Shu nok 
hovlimizda rosa toʻqson yil yashadi, shuncha 
vaqt meva berdi. Bir marta kasallanib, 
tanasi yorilib, shoxlari quriy boshlaganini 
bilaman. Rahmonjon akam “Ha, boʻldimi, 
qurimoqchimisan, mana senga”, deb u yer-bu 
yerini arralay boshlagan edi, ayvonda yonbosh
lab yotgan dadam hayhaylab toʻxtatib: “Qoʻy, 
arralama, Xudo xohlasa, tuzalib ketadi, mana 
koʻrasan, hali koʻp nok yeymiz”, dedi.

Shunday boʻldi ham. Bahorda nok qaddini 
rostladi, yon shoxlari oʻsib, tanasidagi 
jarohatlari bitib ketdi.

Dadam elliginchi yillarning boshida bir 
kishidan yigirma soʻmga bir tup baqaterak sotib 
olgan ekan. Yoʻgʻon va uzun tanasini ustalarga 
taroshlatib, xarili uy qurgan. Bunday uyning 
tomiga xari uzunasiga yotqizilib, ikki yoniga 
toʻsinchalar ustidan bir-biriga yuzma-yuz qilib 
mindiriladi, boshqa uylarga nisbatan keng, issiq 
boʻladi.

Shu uyda katta boʻlganmiz. Oradan koʻp 
yillar oʻtdi, xarili uylar urfdan chiqdi. Akalarim 
uyni yangilashdi. Xarini hovli chetiga olib 
chiqib qoʻydik. Shu yerda bir-ikki yil turgach, 
hovli chetidagi yangi ogʻilxonamizning tomiga 
ishlatildi. Molxona buzilgach, bostirmaga uzun 
sarrob boʻlib oʻtdi.

Vaqti kelib, hovlini qayta qurish navbati 
menga keldi. Bostirmaga zarurat qolmadi. 
Buzdik. Ikki uchi chiriy boshlagan xari yana 
ishsiz qoldi. Bu orada dadam vafot etdi. 
Xarini koʻtarib, darvozamizdan tashqariga olib 
chiqdik. Taʼziyaga kelganlar ustiga koʻrpacha 
yozib, shu yerda dadamning ruhiga tilovat 
qilishdi. Mahallada boʻladigan issiq-sovuq 
maʼrakalarda odamlar koʻp yillar uning ustida 
oʻtirdi, koʻp duolarga guvoh boʻldi. Keyin...

Bir yili qish oʻta qahrli keldi. Koʻmir 
yoʻq, tezak oz. Umri yakuniga yetgan xarini 
maydalab, oʻchoqqa yoqdik, choʻgʻi sandalni 
qizdirdi, omon-eson bahorga chiqib oldik.

Shahar
Talabalik yillarim rahmatli dadam bir 

marta Toshkentga olma sotgani kelgan. Oʻsha 
yili hovlimizdagi olmalarning shoxi hosildan 
egilib, tirgak yogʻoch rosa kerak boʻlgan 
ekan. Dadam “Oloy” bozorida uch kun savdo 
qilib, toʻrtinchi kuni bir nimadan xafa boʻlib, 
qolgan olmani olibsotarlarga ulgurji berdiyu, 
qishloqqa qaytadigan boʻldi. Poyezdga 

oʻtirayotganida “Dada, yakshanba kuni 
Toshkentni aylantirmoqchi edim (u paytlari 
universitetda bir soat oʻqishdan qolish mumkin 
emas edi), olmaning qolganini arzongarov berib 
yubordingiz desam, “E, oʻgʻlim-yey, Toshkent 
menga yoqmadi. Uch kun olma sotdim, bir kishi 
ehsonga demadi-ya! Hammasi “Yaxshisidan 
bering, balnisaga oboraman”, deydi. Yaxshisini 
terib-terib bersam, qolganini oladiganlarning 
haqiga xiyonat qilgan boʻlaman-ku. Ehsonga 
desa, savobga qoʻshilib qolay deb bir-ikkita 
qoʻshib bermoqchi edim. Nima balo, shaharda 
hamma kasalmi?”, dedi.

Nima demoqchi boʻlganini keyinroq — 
taʼtilga borganimda oʻzidan soʻrab olganman.

Bozorda savdo qilish qoidasini dadam 
kosonsoylik mulla Joʻra oxundan eshitgan 
ekan. “Olma sotasizmi, nokmi, goʻsht yoki 
bugʻdoymi — pallani toʻgʻri qoʻying va toʻgʻri 
keltiring, — degan ekan bu donishmand inson. 
— Falon soʻmga bay ochdingizmi (yaʼni 
kelishdingizmi), pallani shunga toʻgʻrilang. 
Ogʻir qilmang, savdo buziladi. Agar xayr 
qilmoqchi boʻlsangiz, sotayotgan narsangizni 
palladan olib, xaridorning idishiga solib bering 
va “Mana bunisi bizdan sizga sovgʻa, duo qilib 
qoʻyasiz”, deng. Shunday qilsangiz, savob ish 
qilgan boʻlasiz”.

Biz tomonlarda hali ham shunday. 
Ehson oxirida qovun-tarvuz, meva-chevani 
yetishtirgan dehqonu bogʻbon haqiga duo 
qilinadi. Kosonsoyda biror narsani xayri bilan 
sotish hali ham saqlangan.

Shaharda boʻlsa... hamma “kasal”.

Do‘ppi
Shoir Muhammad Yusufning doʻppi 

haqidagi mashhur sheʼrini eslaysizmi? Bu 
sheʼr boshidan aslo doʻppi tushmaydigan adib 
Murodjon Mansurovga bagʻishlangan edi.

Koʻplar bu sheʼrni yoddan oʻqiydi. Ancha 
avval yozilgan boʻlishiga qaramay, uning sodda, 
xalqona satrlari xuddi bugun yozilganday 
taʼsirchan jaranglab turadi. Yillar oʻtgani sayin 
sheʼrning maʼno-mohiyati yanada ochilib 
bormoqda. Buning boisini boshqa yoqdan emas, 
sheʼrning oʻzidan axtarish kerak. Doʻppi asli 
nima uchun kiyiladi? Bugun atrofingizga bir 
qarang — doʻppili boshlarni qayerda uchratish 
mumkin? Toʻy yoki azada!

Ertalab soqolni qirtishlab, sochni tarab, 
boʻyinbogʻni taqib, jomadonda taxi buzilmay 
yotgan doʻppingizni kiyib ishga keling-chi. 
Eng yaqinlaringiz ham “tinchlikmi?” deganday 
sizga sergaklanib qaraydi.

Bir gal Muhammad Yusufga shu 
mulohazalarni aytib, sheʼrdagi “Bosh qolmadi 
doʻppiga loyiq” satrini “Bel qolmadi, belboqqa 
loyiq”, deya oʻzgartirib, lutf qilgan edim, shoir 
darhol javob qaytardi:

— Doʻppi, belbogʻ... Erkaklarni qoʻya 
turaylik, ayollar ham koʻp narsalardan voz 
kechdi, ammo hammasini sheʼrga solib 
boʻlmaydi-da, aka…

oʻtgan. Oʻsha paytda 4-maktabimizda 
qoʻl toʻpi juda ommalashgandi. 
1979-yilda shahar maktablari oʻrtasida 
tashkil etilgan spartakiada oʻyinlarida 
qoʻl toʻpi boʻyicha finalga chiqdik.

Jismoniy tarbiya oʻqituvchimiz 
Rahimjon aka Nurmatov hamrohligida 
yarim soat oldinroq oʻyingohga kirib 
bordik. U yer tomoshabinlarga toʻlib 
ketgandi.

Raqiblarimiz maktabi oʻyingohga 
yaqinligi bois, ular maydonda emin-

erkin yurgancha chigilyozdi mashqlarni 
boshlab yuborgandi. Aksariyati bizga 
nisbatan gavdali, oʻzlariga boʻlgan 
ishonch har bir harakatlarida yaqqol 
sezilib turardi. Ularni bir oz kuzatgan 
boʻlib, maydonning boʻshroq tomonida 
biz ham mashqni boshlab yubordik.

Oʻyin boshlanganda bir narsa 
eʼtiborimni tortdi. Tomoshabinlarning 
asosiy qismi raqiblarimizni qoʻllab-
quvvatlashayotgandi. Bu ham muayyan 
maʼnoda bizga zarba boʻldi. Shunga 

Endi bir ish qilamiz. Ularning toʻrtinchi 
raqamli oʻyinchisiga umuman imkon 
bermasligimiz kerak. Koʻrib turibsizlar, 
qoʻliga toʻp tushdi deganicha gol uryapti. 
Sen,  dedi menga qarab, qoʻlida toʻp 
boʻlsa-boʻlmasa, uning oldidan bir qarich 
ham jilmaysan. Shunday qilginki, uning 
maydonda bor-yoʻqligi bilinmasin. Yana 
bir gap. Hammalaring birdaniga emas, 
bitta-bitta oʻng tomondagi tomoshabinlar 
tomon qaranglar. Oppoq yaxtak kiygan, 
soqoli koʻksiga tushgan toʻrtta otaxon 

oʻtiribdi. Mahallamiz oqsoqollari. 
Mabodo oʻyinni boy bersak, ularning 
koʻziga qanday qaraysizlar.

Nazarimda, otaxonlar atay tomosha 
uchun kelmagan. Oʻyingohning yon 
tomonidagi jome masjidiga ibodat 
uchun kelib, yoʻl-yoʻlakay qiziqish 
tufayli kirgan.  Shunday boʻlsa-da, ular 
tashrifidan koʻnglimiz togʻday koʻtarildi.

Ikkinchi boʻlim oldidan ilgari 
his qilmagan allaqanday tuygʻularni 
tuygandek boʻldik. Mahalla va maktab 
sharafini himoya qilishdek masʼuliyat 
va ishonch, oʻn besh-oʻn olti yashar 
biz oʻsmirlarga qanot bagʻishlagandek 
edi. Ikkinchi boʻlimda goʻyoki “uchib 
yurdik”. Yana sakkiz marta raqib 
darvozasini ishgʻol qildik. Ular esa uch 
marta zoʻrgʻa toʻp kiritishga erishdi, 
xolos. Qiziq jihati, tomoshabinlar 
yoppasiga bizni olqishlay boshladi.

Salkam ellik yil oldingi xotiralar koʻz 
oldimdan kino tasmasidek oʻtarkan, 
koʻnglimni allaqanday ishonch va 
xotirjamlik chulgʻab olganday boʻldi. 
Bugun millionlab vatandoshimiz jahon 
chempionatida futbolchilarimizni duo 
qilib, qoʻllab-quvvatlashadi. Koʻpning 
ishonch va umidi yigitlarga qanot 
boʻlishiga shubha yoʻq. Ular yangi 
Oʻzbekiston dovrugʻini dunyoga 
tanitishdek ulkan imkoniyatni qoʻldan 
bermaydi. Men jamoamizga butun 
borligʻim bilan ishonaman va oʻsha 
farahli lahzalarni intiqlik bilan kutaman.

Yusuf  FAYZULLO,
Oʻzbekiston Yozuvchilar

uyushmasi aʼzosi

Gazetxon maktubi

Dildagi gaplar

Futbol boʻyicha Oʻzbekiston terma 
jamoasining jahon chempionatiga 
chiqishi millionlab muxlislarning 
uzoq kutgan orzulari roʻyobi 
sifatida tarix sahifalariga 
muhrlandi. Yigitlarimizning 
katta maydonlardagi  qiziqarli 
bellashuvlariga sanoqli oylar qoldi. 
Barchamiz ularning magʻrur saf 
tortgancha madhiyamizni zavq-
shavq bilan kuylayotgan lahzalarni 
intiqlik bilan kutyapmiz.

KO‘NGILDA G‘UNCHALAGAN 

Ahmadjon MELIBOYEV, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

jurnalist

tuyg‘ular
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qaramay, birinchi boʻlim 8:8 hisobi 
bilan yakunlandi. Tushkun kayfiyatda 
tanaffusga chiqdik.

Ustozimiz Rahimjon aka nihoyatda 
sezgir va zukko edi. Har qanday sharoitda 
ham bolalarni ruhan tetiklashtirishning 
uddasidan chiqa olardi.

— Bolalar, — dedi u begona odam 
yoʻqmikan degan oʻyda yon-atrofga bir 
qarab olib. — Men yuz foiz ishonch bilan 
ayta olaman. Mahorat borasida sizlar 
raqibingizdan bir qarich ustunsizlar. 


